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DEN 9. JUNI KAN DU VÆRE MED TIL 
SÆTTE EU-APPARATET PÅ PLADS

Forleden dumpede endnu et EU-direktiv ind 
ad brevsprækken til Danmark. Nu skal danske 
virksomheder indsende rapporter om deres 
bæredygtighed: om deres CO2-aftryk, arbejdsplad-
sens politik for kvinder og etniske minoriteter, 
affaldssortering og meget andet. Kort sagt: mere 
papirnusseri og mere besvær for flittige ejere af 
små virksomheder, som i forvejen er presset af 
virkningerne fra coronakrisen. 

Det er typisk. Det er bureaukratisk plageri, som 
også går ud over andre europæere. Men den 9. 
juni har de og danskerne - måske for første gang - 
en realistisk mulighed for at give EU et ordentligt 
dask over fingrene og en klar besked om, at vi vil 
bestemme i vores egne lande og over vores egne 
penge. 

EU blander sig i alt: fra de 
mindst dippedutter, sugerør 
og kapsler til vores energi
vaner og vores familieliv – 
som når EU dikterer, hvordan 
et ægtepar vil bruge sin 
barselsorlov. 

Hvor nede i EU opstår 
alle de påhit og regler, som 
skal ensrette europæerne og 
brandbeskatte dem for at 
betale for fantastiske grønne utopier? Blandt de 
udødelige bureaukrater i apparatet – men i høj 
grad også i EU-parlamentet. 

Stod det til mig, så fandtes EU-parlamentet 
ikke. I stedet ville de europæiske lande på lige 
fod indgå fornuftige, bindende aftaler om handel, 
grænsekontrol, tekniske standarder, forurening, 
energiforsyning og meget mere. 

Men EU-parlamentet er en realitet, og det har 
mere magt end nogen sinde.

Den gode nyhed er, at den 9. juni kan vi danske-
re sammen med andre europæere for første gang 
nogensinde træde på bremsen. 

For efter 9. juni er det gamle flertal af grøn-
ne, røde, socialdemokrater og slappe borgerlige 
liberale og konservative efter meningsmålingerne 
at dømme borte. I stedet tegner der sig en blok 
til højre for midten, som Dansk Folkeparti er en 
del af, og som sagtens kan blive EU-parlamentets 
tredjestørste.

Den muligheder ryster eliten, bureaukratiet og 
NGO’erne i EU: deres magt er ikke længere en 
selvfølge.  

Denne gang er der faktisk en ærlig mulighed for 
at afgive en stemme, der på samme tid spænder 
ben for flere vilde planer fra EU-parlamentet, for 

at hente mere magt hjem 
fra Bruxelles til Danmark 
og for at ændre ved nogle 
af de værste sider af EU. 
Så lad os arbejde for, at 
danskerne møder talstærkt 
op den 9. juni. 

Et stort flertal af dan-
skerne vil ikke ud af EU: de 
frygter, at prisen er for høj. 
Men de fleste danskere vil 

heller ikke have mere EU – men mindre. Opgaven 
for Dansk Folkeparti er derfor, sammen med milli-
oner af andre europæere, der har fået nok EU, at 
ændre på magtbalancen i EU-apparatet. Det bety-
der, at vi modsætter os ethvert skridt, som giver 
EU mere magt, og støtter ethvert skridt, som hiver 
mere selvbestemmelse hjem til Danmark.

Den 9. juni skal vi give de selvsikre, rød-grønne 
bureaukrater i Bruxelles en lærestreg. 

[ FORMANDEN SKRIVER ]

MORTEN MESSER­
SCHMIDT, FORMAND 
FOR DANSK 
FOLKEPARTI

KO L O F O N

EU blander sig i alt: fra 
de mindst dippedutter, 
sugerør og kapsler til 
vores energivaner og 

vores familieliv.
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DF indstifter ”Pia Kjærsgaard-prisen”
P R I S  Dansk Folkepartis stifter Pia Kjærsgaard 
havde den 10. januar 40 års-jubilæum som 
folketingsmedlem. Det blev fejret 8. februar 
med en stor reception på Christiansborg.

I forbindelse med receptionen afslørede DFs 
formand Morten Messerschmidt, at Dansk 
Folkepartis hovedbestyrelse har besluttet at 
indstifte ”Pia Kjærsgaard-prisen”. Prisen, der 
skal uddeles én gang om året, vil blive givet til 
en person eller organisation, der i det forgangne 

år har givet stemme til den eller dem, der ikke 
har en.

”Det, der har karakteriseret hele Pia Kjærs-
gaards politiske virke, er netop, at Pia har givet 
stemme til dem, der ikke har haft en stemme," 
sagde DFs formand Morten Messerschmidt.

Pia Kjærsgaard-prisen vil blive uddelt ved 
Dansk Folkepartis årsmøde. Første gang på års-
mødet 2024 i Næstved. Indstilling af kandidater 
kan ske til hovedbestyrelsen.

Morten Messerschmidt afslørede i sin tale til Pia Kjærsgaard ved hendes 40 års jubilæum, at 
hovedbestyrelsen i DF har besluttet at indstifte "Pia Kjærsgaard-prisen". Foto: Carsten Lundager

FAMILIEPOLITIK Der fødes alt for få børn 
i Danmark. Derfor har DF lanceret et for-
slag om at give danske familier, der får tre 
børn eller flere, en særlig skatterabat.

Forslaget er en del af DFs nye 2030-
plan. Det går konkret ud på, at hver for-
ælder med tre børn eller flere skal have et 
månedligt skattefradrag på 2500 kroner 

per barn. Det vil betyde, at forældre med 
tre børn vil få et årligt skattefradrag på 
180.000 kroner.

“Rigtig mange børnefamilier har en 
presset økonomi. Derfor bør man få en 
klækkelig skatterabat, hvis man får tre 
børn eller flere,” siger DFs formand Mor-
ten Messerschmidt.

Der fødes i gennemsnit 1,5 barn pr. 
kvinde i Danmark. Hvis den danske be-
folkning skal opretholde sin størrelse, så 
skal hver kvinde i gennemsnit få 2,1 barn.

DFs forslag omfatter kun danske 
statsborgere, og derudover vil det være et 
krav, at forældrene er i arbejde. 

� /trol

DF: SKATTERABAT TIL FAMILIER, 
DER FÅR TRE ELLER FLERE BØRN
Dansk Folkeparti foreslår, at der indføres et særligt skattefradrag til familier med tre 
eller flere børn. Forslaget skal løfte den faldende fødselsrate i Danmark

214 
UDLÆNDINGE 

UDVIST FOR 
VOLDTÆGT

U DV I S T  Et ny-

ligt folketingssvar 

har afsløret, at 214 

udlændinge er blevet 

udvist efter domme 

for voldtægt. Blandt 

de udviste er der 24 

personer fra Syrien og 

17 personer fra Eritrea.

DFs indfødsrets

ordfører Mikkel Bjørn 

fra Dansk Folkeparti 

mener, at sagerne 

viser, at integrationen 

af disse grupper er 

mislykket. Af samme 

grund kritiserer han 

regeringens beslutning 

om at modtage kvote-

flygtninge fra Eritrea.
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"Regeringens løfte til Randers-borgerne var lodret løgn"

DF: SÆT LOFT OVER ÆLDRES 
TANDLÆGEREGNINGER

FINANSUDSPIL Alt for mange ældre har 
problemer med tænderne, især på grund 
af fejlbehandling i deres yngre dage. Men 
mange ældres økonomi rækker ikke til 
dyre tandlægebesøg. Derfor vil Dansk 
Folkeparti nu have et loft over regningen 
for landets pensionister.

Står det til DF, skal ingen på 67 år eller 
derover betale mere end 8000 kroner – 
samlet set – for at få lavet tænderne. Det 
skal gøre det muligt for – særligt de man-
ge pensionister, der mere eller mindre 
kun har deres folkepension at leve for – at 
leve en værdig alderdom med sundere 
tænder.

”Tilbage i 50’erne, 60’erne og 70’erne 
havde skoletandlægen er meget anden 
tilgang til sunde tænder. Mange fra f.eks. 
mine forældres generation har oplevet, 
hvordan man borede for det mindste og 
borede det meste af tanden væk – ofte 

DF vil udbedre fortidens fejl­
behandlinger af ældre gene­
rationers tænder med et loft 
over deres tandlægeudgifter

Statsministeren lovede, 
at oprydningen efter 
Nordic Waste-skan­
dalen ikke måtte gå ud 
over Randers-borgerne.  
Det løfte holdt ikke

Nick Zimmermann og Morten Messerschmidt besøgte kata
strofeområdet ved Nordic Waste i februar. Foto: Mike Kaltoft

uden bedøvelse. Det ødelagde tænder-
ne – og mange har kun skallen tilbage 
af deres oprindelige tænder. Derfor kan 
mange ældre i dag ikke betale deres dyre 
tandlægeregninger – mange går slet ikke 
til tandlæge af samme årsag.”, siger DFs 
sundhedsordfører Mette Thiesen.

Forslaget er en del af DFs nye 2030-
plan, hvor partiet har afsat i alt 10 
milliarder kroner til at styrke sundheds-
området. Af disse skal knap 1,4 milliar-
der kroner bruges på et loft over ældres 
tandlægeregninger.

� / marcus

Udsigten til meget store tandlægeregninger får mange ældre til at holde sig væk fra 
tandlægen. Nu foreslår DF, at der skal være et loft over tandlægeregningen.

NORDIC WASTE "I skal lytte 
efter, hvad jeg siger i dag. 
Selvfølgelig er det ikke rimeligt, 
at det er børnene og de gamle i 
Randers, der skal betale denne 
her regning."

Sådan lød løftet fra statsmi-
nister Mette Frederiksen (S), 
da hun og andre topministre 
tidligere på året var i Randers 

for at se nærmere på miljø-
katastrofen ved den konkurs-
ramte virksomhed Nordic 
Waste, hvor en gigantisk bun-
ke forurenet jord truer med 

at udslette landsbyen Ølst og 
nærliggende vandløb.

Men det løfte viser sig nu at 
være bluff. For efter at have 
givet 200 millioner kroner i 

hjælp til Randers, har regerin-
gen lukket kassen, og det bety-
der, at randersborgerne nu har 
udsigt til massive besparelser og 
nedskæringer, fordi regningen 
ender hos kommunen.

Dansk Folkepartis Nick Zim-
mermann rejste for nylig sagen 
overfor miljøminister Magnus 
Heunicke (S). Her leverede 
ministeren en opvisning i uden-
omssvar og det fik Zimmermann 
til beskylde regeringen for lodret 
løgn og eklatant løftebrud.

"Det viser sig, at det, man stod 
og lovede borgerne i Randers, 
var en lodret løgn. Borgerne 
regnede med, at regeringen ville 
holde sit løfte," sagde Zimmer-
mann. /trol
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Meld dig til kampagnen og 
giv DF et godt EU-valg
VALGKAMP Vil du hænge valgplakater op, dele pjecer ud i gågaden 
eller lave kaffe til de frivillige? Der er brug for alle gode kræfter, når 
valgkampen til Europa-Parlamentsvalget går i gang den 9. juni 2024.

Dansk Folkepartis gruppeformand Peter Kofod opfordrer alle, der kan, 
til at give en hånd med:

"Bliv en del af kampagnen. Hvis alle gør lidt, så bliver det samlet set 
til rigtig meget. Det kan være, du kan dele en brochure ud i din bolig-
forening eller sætte valgplakater op, der hvor du bor. Alle små bidrag 
har betydning," siger Peter Kofod.

Vil du være en del af kampagnen, så skriv til df@df.dk

AHRENDTSEN: 
UDVIS DE
KRIMINELLE 
BISTANDS-
KL ANER
Regeringens værktøjer er for sløve. 
Der er én løsning og det er udvisnin­
ger, lyder det fra DF’s fynskvalgte 
folketingsmedlem, Alex Ahrendtsen

DF tager hul på valgkampen til folketingsvalget i 2022. 

Alex Ahrendtsen

INDVANDRERBANDER I 
marts kunne Østjyllands Politi 
berette, at ca. 60 familier fra 
Gellerupparken i Aarhus har 
kriminalitet som deres ”pri-
mære beskæftigelse”. Den ene 
af disse familier har Aarhus 
Kommune brugt 64 millioner 
kroner på. 

I april kunne TV2 Fyn så 
fortælle, at Odense Kommune 
siden 2009 har brugt hele 226 millioner kroner på 
otte forskellige kriminelle familier. 

På den side har vi altså at gøre med klaner, der 
hærger, begår vold og skyderier, sælger stoffer og 
det, der er værre. Samtidig bliver regningen for 
de ydelser, som de tilegner sig, sendt videre til de 
danske skatteydere.

Som reaktion på det, kom regeringen med et 
langsigtet forslag om, at børn fra disse kriminelle 
storfamilier skal kunne tvangsfjernes automatisk i 
håb om at stoppe den såkaldt negative sociale arv. 

Dansk Folkepartis Alex Ahrendtsen, der selv 
er fra Odense, skærer dog konsekvent igennem 
og slår fast, at de her familier skal smides ud af 
landet. 

”De skal sendes ud af Danmark. Hvorhen er jeg 
egentlig fuldstændig ligeglad med, men ud skal 
de. Vi snakker om dybt kriminelle mennesker, som 
begår den voldsomste kriminalitet. De har intet at 
gøre i Danmark”, sagde Ahrendtsen i et interview 
med TV2 Fyn. /marcus

 GENINDFØR  STORE  BEDEDAG

DF: GENINDFØR STORE BEDEDAG
D F - L Ø F T E Store Bededag skal 
genindføres, hvis det står til Dansk 
Folkeparti. I den nye 2030-plan er der 
afsat 3,25 mia. kr. til at genindføre 
den nationale helligdag fra 1686, 
som SVM-regeringen afskaffede i 
2023 trods stor folkelig modstand.
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PENSIONS-
KASSER 
KAN BYGGE 
KASERNER
Landets pensionskas-
ser kan være med til at 
finansiere byggeriet 
af nye kaserner. Det 
foreslår DF. Forslaget 
bakkes op af flere 
partier. "Vi skal have 
moderne indkvarte-
ringsfaciliteter, så det 
bliver attraktivt at 
være soldat igen," siger 
forsvarsordfører, Alex 
Ahrendtsen, til TV 2. 

Udansk: Nej tak til 
muslimske bade
regler og bederum

SÆRKRAV Det er en glidebane 
at give efter for muslimernes 
krav og sarte følelser. 

Sådan lyder advarslen fra to af 
Dansk Folkepartis medlemmer 
af Folketinget Pia Kjærsgaard og 
Mikkel Bjørn. 

For nylig kom det frem, at 12 
kommuner i dag afspærrer den 
lokale svømmehal for drenge og 
mænd i et bestemt tidsrum, så de 
ikke bader og svømmer samtidig 
med muslimske piger og kvinder. 
Et bederum for muslimer på 
Københavns Universitet med 
adskillelse af de to køn kom også 
for dagens lys. 

Det var udlændinge- og inte-
grationsminister Kaare Dybvad 
Bek (S), som skrev til landets 
kommuner, og han kaldte det 
”udansk”, at 12 kommuner hav-
de bøjet sig for islamiske særkrav 
om køns-opdeling af danske 
svømmehaller. 

Dansk Folkeparti rejste en 

debat i Folketinget, hvor statsmi-
nister Mette Frederiksen blandt 
andet sagde: ”Det er uforståeligt 
for mig, at der stadig er kom-
muner, der tilbyder kønsopdelt 
svømning i kommunale bygning-
er,” sagde statsministeren. 

”Men det er jo det sædvanli-
ge,” siger Pia Kjærsgaard, Dansk 
Folkepartis udlændingeordfører 
ordfører for udlændinge:

”Socialdemokraterne kan godt 
se problemerne med islam, og 
de siger de rigtige ting – men de 
gør intet.”

DF-FORSLAG STEMT NED
Dansk Folkeparti stillede forslag 
om, at muslimske baderegler 
med opdeling efter køn ikke skal 
tillades. Men det forslag blev 
stemt ned af Socialdemokratiet, 
Venstre, Moderaterne, Radikale, 
SF, Enhedslisten, Alternativet – 
og Liberal Alliance.

De 12 kommuner, som har 

indført islamiske baderegler er 
Ballerup, Brøndby, Fredericia, 
Haderslev, Kolding, København, 
Odense, Randers, Roskilde, Aal-
borg, Aarhus og Sønderborg. 

Mikkel Bjørn, Dansk Folkepar-
tis ordfører for ligestilling rejste 
samtidig en sag fra Københavns 
Universitet. Selv om KU i sine 
retningslinjer udtrykkeligt skri-
ver ”Du kan ikke leje lokaler til 
arrangementer til kommercielle, 
profitskabende eller religiøse 
formål,” kunne Mikkel Bjørn 
dokumentere, at der ikke bare 
blev afholdt ramadan-middag 
med koranoplæsning på KU; der 
er også oprettet et muslimsk be-
derum med en væg til at adskille 
mænd og kvinder. 

”Danskerne skal ikke falde på 
knæ for islam i deres eget land. 
Men det sker, hvis vi bliver ved 
med at give efter for muslimske 
krav og sarte følelser,”siger Mik-
kel Bjørn. /jak.

Mindst 12 kommuner har bøjet sig for muslimske særkrav og indført 
kønsopdelt svømmeundervisning. På Københavns Universitet kan mand­
lige og kvindelige muslimer bede hver for sig. Det skal stoppes, mener DF

Københavns Universitet har indrettet et muslimsk bederum, hvor mænd og kvinder kan bede hver for 
sig.  Det er endnu et eksempel på, at der bøjes af for muslimske særkrav. ARKIVFOTO
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HER ER DF'S 2030-PLAN

S E K S  F O R S L A G  F R A  2 0 3 0 - P L A N E N

DF har for første gang i par­
tiets historie lavet en sam­
let økonomisk plan. Planen 
indeholder velfærd og skatte­
lettelser for 105 milliarder kr.

ØKONOMISK PLAN 33,7 milliarder 
kroner til at forbedre forholdene for 
pensionister og seniorer. 19,75 milliarder 
kroner til bedre sundhed og velfærd. 22,3 
milliarder kroner til at gøre Danmark 
tryggere. Skattelettelser, lønløft og vækst 
for næsten 20 milliarder.

Sådan lyder nogle af overskrifterne i 
en stor 2030-plan, som Dansk Folkeparti 
fremlagde før påske. Planen er den første 
samlede økonomiske plan, som partiet 
har lavet i sin 28-årige levetid. Den viser, 
at det er muligt både at løfte velfærden 
markant, styrke trygheden og give skatte-
lettelser til helt almindelige danskere.

Planen indeholder flere opsigtsvækken-
de forslag, blandt andet disse:

Den nuværende udviklingsbistand skal 
afskaffes og erstattes af en nødhjælps-
pulje, hvilket vil kunne frigøre næsten 20 
mia. kr.

Der skal gøres op med overadministra-
tion i stat, regioner og kommuner, hvilket 
vil kunne frigøre op mod 13 mia. kr.

Landets trængte pensionister skal have 
1000 kr. ekstra skattefrit om måneden, 
og der skal afsættes 6,5 milliarder til et 
generelt løft af ældreplejen.

Store Bededag skal genindføres.
Danske familier skal stimuleres til at få 

flere børn med et nyt familiefradrag.
Den nye 2030-plan er fuldt 

finansieret, men den kræver 
politisk vilje til at sætte 
danskerne først.

“Danmark er ikke – og skal aldrig 
være – et indvandrerland. Vi ønsker der-
for et markant opgør med den forfejlede 

indvandringspolitik, som siden 1983 har 
kostet danskerne milliarder – og ikke 
mindst kostet os trygheden og genken-
deligheden i vores eget fædreland. Er 
danskerne med på at tage et opgør med 
denne forfejlede politik, kan de enor-
me summer, som indvandringen koster 
os, omsættes i velfærdsforbedringer og 
skattelettelser,” siger DFs formand Morten 
Messerschmidt.

Hele 2030-planen kan ses på df.dk

1 4
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1.000 KR. MERE OM MÅNEDEN TIL 
TRÆNGTE PENSIONISTER
DF foreslår, at pensionister, der i dag modtager 
fuldt pensionstillæg, skal have 1.000 kr. skatte-
frit pr. måned, svarende til 12.000 kr. om året. 
Pensionister med reduceret pensionstillæg skal 
have et tilsvarende reduceret beløb. 

LØFT AF ERHVERVSUDDANNELSER
DF vil afsætte 1 mia. kr. til et løft af erhvervs-
uddannelserne (bl.a. til bedre faciliteter, nyt 
materiale og bedre undervisning). Det er mere 
end fordobling af det afsatte beløb fra aftalen 
om erhvervsuddannelser fra 2023.

SKATTEFRI ELEVLØN
Det skal gøres langt mere attraktivt at gå ind 
i erhvervsfag som ung. Derfor vil DF gøre 
elevlønnen skattefri. Dermed sikres det, at vi i 
fremtiden vil have tilstrækkeligt med faglærte. 
Der afsættes 2,5 mia. kr. til forslaget. 

LEMPELSE AF 
REGISTRERINGSAFGIFTEN
Registreringsafgiften på almindelige familie-
biler skal sænkes. Konkret foreslås det at hæve 
beløbsgrænsen på 150 pct. til 260.000 kr., mens 
satsen op til de 260.000 kr. sænkes til 70%.

OPGØR MED UVÆRDIG ÆLDREPLEJE
Det skal være slut med omsorgssvigt, utilstræk-
kelig service og umenneskelig behandling af 
vores ældre. DF vil fremlægge et ældreudspil, 
der med en hurtig og omfattende indsats løfter 
ældreplejen til et  værdigt niveau. Der afsættes 
6,5 mia. kr. til et sådant ældreudspil.

SUNDHEDSUDSPIL TIL 10 MIA. KR.
Der skal investeres massivt i den danske 
sundhedssektor. Med 10 mia. til et kommende
sundhedsudspil vil DF tage fat i de store 
udfordringer, vi lige nu ser i sundhedssystemet.
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F O L K E T I N G SVA L G  Ved næste folketingsvalg 
stiller Dansk Folkeparti med en fælles sideordnet 
liste med prioritet i hele storkredsen. Det betyder, 
at én kandidat vil være spidskandidat, en vil være 
nummer to, nummer tre osv. 

Der åbnes nu for, at man kan søge om at blive 
spidskandidat i de ti storkredse. Spidskandidaterne 
vil blive præsenteret på årsmødet, og de øvrige 

kandidater vil blive valgt efterfølgende. 
Valgudvalget kommer til at stille store krav til 

at være spidskandidat, da dette vil være partiets 
nummer eet i hele kredsen. Valgudvalget vil derfor 
gennemgå ansøgningerne med stor grundighed, så 
alene medlemmer, der er absolut egnede til dette 
tunge hverv, vil blive godtaget. Ansøgninger skal 
sendes til df@df.dk senest 1.juli.

DF ændrer opstillingsform med spidskandidater i storkredse fra næste folke­
tingsvalg. Interesserede kan nu søge om at blive spidskandidat

Christiansborg Slots Ridebane med rytterstatuen af Christian den 9. Foto: Anders Hviid / Folketinget

Kl. 10.30: Frederikssund.  
Talere: Mette Thiesen, Tobias Weische, 
Birgitte Milling.  
Kalvøen, 3600 Frederikssund.

Kl. 11: Ålborg.  
Talere: Mikkel Bjørn, Henrik Thinggaard. 
Skudhavnevej 13, 9000 Ålborg.

Kl. 11.30: Rudkøbing.  
Talere: Peter Kofoed, Carsten Sørensen, 
Sune Nørgaard. Hine anlæg,  
Spodsbjergvej 82, 5900 Rudkøbing.

Kl. 12: København.  
Talere: Pia Kjærsgaard, Finn Rudaizky, 
Hans Blaaberg. Amager Strand,  
Amager Strandvej 53, 2300 Kbh.

Kl. 12: Odense.  
Talere: Morten Messerschmidt. Banjos 
Salthusvej, Odense. 

Kl. 12.45: Kolding.  
Talere: Anders Vistisen, Rune Bønnelykke.  
Skamlingsvej 123, 6093 Sjølund	

Kl. 13: Kgs. Lyngby.  
Talere: Mette Thiesen, Finn Rudaizky. 
Friboshvile Lyngby, 2800 Kgs. Lyngby

Kl. 13: Høng / Vestsjælland.   
Talere: Majbritt Birkholm, Tobias Weische, 
Mette Thiesen. Kultur og bevægelsespark, 
Rosenvænget 23 4270 Høng (Hønghallen).

Kl. 13: Randers. Talere: Nick Zim-
mermann, Michael Nedersøe, Inge Marie 
Trude. Teatersalen, Vestergade 15,  
8900 Randers.

Kl. 13: Thisted. Talere: Mikkel Bjørn, 
Henrik Thinggaard. Vildsund Hyttefadet, 
Skyumvej 31, 7700 Thisted	

Kl. 13.30: Greve. 
Taler: Hans Blaaberg. Greve Museum 
Bækgårdsvej 9, 2670 Greve.

Kl. 14: Bornholm. Talere: Alex 
Ahrendtsen, Mette Sode. Ekkodalshuset, 
Ekkodalsvej 5 3720 Aakirkeby.

Kl. 16: Nakskov. Talere: Majbritt  
Birkholm, Pia Kjærsgaard, Søren Hansen. 

Her holder DF grundlovsmøder den 5. juni

NY OPSTILLINGSFORM 
VED FOLKETINGSVALG 

Se den opdaterede liste på df.dk

TIL BANKO I 
DRAGØR 
P O P U L Æ R T  Der er 
godt gang i aktiviterne i 
DF i København, Frede-
riksberg og Amager, og 
ikke alt handler om poli-
tik. Forleden inviterede 
foreningen til banko, og 
det var med selveste Pia 
Kjærsgaard i rollen som 
nummeropråber - en 
tjans, hun aldrig havde 
prøvet før. En festlig 
aften, lyder meldingen.
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MIGRANT-KRIMINALITET 
Den 19. september 2020 var 
15-årige Erica til fødselsdags-
fest i Byparken i Hamburg. Der 
blev festet og drukket og Erica 
blev fuld. Hun kom væk fra sine 
venner, men da hun ledte efter 

tema: EP-valg 2024tema: EP-valg 2024

INDVANDRINGENS BLODIGE KONSEKVENSER: 
MASSEVOLDTÆGT, 
SKUDDRAB OG NARKO
Podcasten "Pest over 
Europa" fortæller 
om de brutale 
konsekvenser af 
masseindvandringen

Anders Vistisen og Malte Larsen beskriver i podcasten "Pest over Europa", hvordan migration og  
kriminalitet hænger uløseligt sammen.

MARCUS BØJE BERTELSEN 
& STEEN TROLLE

dem, stødte hun ind i fire unge 
migranter. Den ene af disse 
trak hende ind i et buskads og 
voldtog hende. Hans kammera-
ter fulgte efter og voldtog hende 
på skift. Da hun senere - for-
tumlet og rystet - vaklede rundt 
i parken, mødte hun to andre 
migranter, som også voldtog 
hende. Flere stødte til og nye 
overgreb blev begået. I alt blev 
Erica voldtaget af 10 unge mænd 
med migrantbaggrund. Det hele 
blev filmet og optagelserne delt 
på sociale medier.

Den modbydelige masse-
voldtægt fra Hamburg er en af 
de sager, som bliver behandlet 

i podcasten "Pest over Euro-
pa". Det er en ny podcast, som 
Dansk Folkepartis spidskandidat 
til Europa-Parlamentsvalget, 
Anders Vistisen, står bag. Og 
titlen er ikke tilfældig. Den tager 
blandt andet udgangspunkt i det 
faktum, at: 
•  �5/6 overfaldsvoldtægter i 

Danmark begås af gernings-
mænd med indvandrer- 
baggrund.

•  �63 skuddræbte i Sverige i 
2022. 

•  �Halvdelen af overfaldsvold-
tægter i Tyskland begås af 
mænd med migrantbaggrund.

� Fortsættes side 10

MASSER AF 
VALGMØDER
D E B AT  Der er 
allerede godt gang i 
debatmøderne forud 
for Europa Parla-
mentsvalget. Listen 
af møder, hvor DFs 
kandidater deltager, 
er lang. Se mere på 
df.dk.

PLAKATERNE 
PAKKET TIL 
EP-VALGET 
E P -VA L G  Lørdag 
den 18. maj må der 
hænges valgplakater 
op forud for Europa 
Parlamentsvalget. 
Og DFs plakater er på 
vej. Frivillige kræfter 
med hovedbestyrel-
sesmedlem Gunner 
Nielsen fra  Kolding 
i spidsen har pakket 
plakater, og 2. maj 
sendes de ud til lokal-
foreningerne, så de er 
klar til valgkampen. 
Tag fat i din lokalfor-
mand og hør, om du 
kan give en hånd med 
ved ophængningen. 
Der  er brug for alle 
gode kræfter og hvis 
du ikke har lyst til at 
kravle i lygtepæle, kan 
du sikkert lave kaffe 
eller bage kage til de 
frivillige.
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"VI ER DET ENESTE ALT ERNATIV TIL MERE EU"
Dansk Folkeparti er det eneste EU-kritiske parti på 
stemmesedlen den 9. juni. Spidskandidat Anders Vistisen 
kalder valget det hidtil vigtigste. Uden DF mister Danmark 
sin eneste vagthund i parlamentet, hvor de øvrige danske 
partier vil give EU stadig mere magt

INTERVIEW Valget er sådan set ikke 
så svært, når danskerne søndag den 9. 
juni skal vælge 15 medlemmer til Euro-
pa-Parlamentet. I følge Anders Vistisen, 
spidskandidat for Dansk Folkeparti og 
nuværende medlem af parlamentet, skal 
vælgerne bare spørge sig selv, om de vil 
have mere eller mindre EU. Så er der kun 
ét svar: 

”Alle de øvrige partier er varianter af 
grå. De vil mere eller mindre det samme, 
når det gælder klima- og migrationspo-
litikken, og de taler åbenlyst om, at de 
vil af med retsforbeholdet og begrænse 
vetoretten på skatte- udenrigs- og sikker-
hedsområdet. Det er kun Dansk Folke-
parti, der stiller med et alternativ til det 
eksisterende. Vi er de eneste, der vil redde 
Danmark fra den skadelige indflydelse, 
som EU har på vores fædreland,” siger 
Anders Vistisen.

”Det her valg handler om at passe på 
Danmark og danske interesser. Vi skal 
sørge for, at demokratiske beslutninger 
er forankret i Danmark, ikke i et over
nationalt EU," fortsætter han.

EN SVM-REGERING PÅ SPEED
Anders Vistisen betegner det nuværende 
EU-parlament som ”en SVM-regering på 
speed”, dvs. en samling partier på begge 
sider af midten, der har et fælles mål om 
at bevare og udbygge EUs magt.

”Alle de andre danske partier er en del 
af magten. Så hvis man ønsker sig mere 
af det nuværende, hvor EU tiltager sig 
mere magt, koster os stadig flere penge 
og detailregulerer mere og mere af vores 
hverdag, så er det ligegyldigt, om man 
stemmer på Enhedslisten, Danmarks
demokraterne eller noget derimellem. 
Det er det samme, mudrede kompromis, 
og det samme ønske om at sætte EU over 
nationalstaterne,” siger Anders Vistisen.

EU-KRITISKE PARTIER GÅR FREM
Meget tyder på, at mange vælgere har 
fået nok. Ifølge en meningsmåling fra 
European Council on Foreign Relations 
står partierne i den nationalkonservative 
og EU-kritiske ID-gruppe, som Dansk Fol-
keparti er med i og som Anders Vistisen 
er talsmand for, til massiv fremgang ved 
valget. Op mod en fjerdedel af EU-par-
lamentets 705 pladser kan være besat af 
ID-kandidater efter valget til juni. Det 
kan få stor betydning, selv om der fortsat 
vil være et flertal af socialister og borger-
lige, der ønsker mere EU og fælles politik.

”Nu må vi se, hvor bange de andre bli-
ver. Men vi ser allerede nu, at ID-partier-
nes fremgang påvirker den store kristen-
demokratiske gruppe, EPP. Her lyder man 
nu lidt hårdere på udlændingepolitikken 
og man tør ikke gå helt så langt med den 
grønne omstilling som tidligere. Med 
ID-gruppen vil der kunne være et alterna-
tivt flertal med kristendemokraterne, og 

så bliver det sværere for dem at stemme 
for noget, der i strid med deres løfter til 
vælgerne. Man skal dog ikke bilde folk 
ind, at Europa er reddet, bare fordi vi får 
et godt valg".

Anders Vistisen gør sig ingen forestillin-
ger om, at ID-gruppen vil blive lukket ind 
i varmen i EU-parlamentet. DF og andre 
EU-kritiske partier er vant til at blive holdt 
ude af flertallet og blive modarbejdet af 
parlamentets administration. 

Hvad er det I oplever?
”For eksempel at vi ikke får de for-

mands- og nsætformandposter, vi er 

STEEN TROLLE

MASSEVOLDTÆGT, SKUDDRAB OG NARKO....
Fortsat fra side 9

n  Mandlige efterkommere fra Somalia 
begår mere end 6 gange så mange volds-
forbrydelser som danske mænd.

"Vi fik ideen til podcasten, da jeg blev 
truet med en bøde af parlamentet, fordi 
jeg under en debat sagde, at indvandrere 
er mere kriminelle end danskere. Det er 

ellers en fuldstændig faktuel oplysning, 
men det må man ikke sige i EU-parlamen-
tet," siger Anders Vistisen.

"De her historier burde jo fortælles af 
medierne, men de svigter deres ansvar, og 
derfor prøver vi nu at vise befolkningen, 
at masseindvandringen kommer med en 
pris, og at den pris er voldsom for de ofre, 
der udsættes for de her frygtelig forbry-

delser. En opgørelse i B.T. viste, at fire ud 
af fem overfaldsvoldtægter i Danmark 
bliver begået af indvandrere eller efter-
kommere af indvandrere. Det vil sige, at 
mange, mange kvinder kunne have været 
sparet for de her fuldstændig indvalide-
rende forbrydelser, hvis ikke vi havde 
haft så massiv en indvandring til Europa," 
siger Anders Vistisen. ■
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"VI ER DET ENESTE ALT ERNATIV TIL MERE EU"

berettiget til ud fra vores størrelse, og de 
lovgivningsrapporter, vi burde have. Der 
er simpelthen to regelsæt i EU-parlamen-
tet. Et for dem, der kan lide EU, og et for 
os, der ikke kan. Det ville svare til, at Fol-
ketingets administration gjorde forskel på 
Enhedslisten og Liberal Alliance. Det ville 
være helt utænkeligt, men sådan foregår 
det i EU-Parlamentet".

DEN DANSKE VAGTHUND
Men hvad betyder det, om Dansk Folke-
parti er repræsenteret i EU-parlamentet. 
Èn ud af 705 pladser, hvoraf 15 er danske, 

kan vel ikke gøre nogen forskel, eller 
hvad?

”Det gør faktisk en kæmpe forskel. 
Ved at være til stede kan vi følge med i 
processen, være vagthund og sikre, at 
danskerne får informationerne i tide. Alle 
danske medier og journalister i Bruxelles 
er jo pro-europæiske. Så vi er nødt til at 
være der, hvis der skal fortælles om skan-
dalerne, om at EU tiltager sig mere magt 
end traktaterne tillader, og om EU-dom-
stolens skadelige virkninger,” siger Anders 
Vistisen.

Han nævner som eksempel den krimi-

nelle efterforskning af EU-kommissionens 
formand Ursula von der Leyen i den så-
kaldte ”Pfizer-gate”, som netop nu pågår, 
men som stort set ikke dækkes af danske 
medier. Sagen drejer sig om en påstået 
udveksling af sms-beskeder mellem von 
der Leyen og topchefen i Pfizer, som fik 
milliardstore ordrer på coronavacciner  
fra EU.

”På trods af, at Ursula von der Leyen 
er under kriminel efterforskning, så står 
hun til at blive genudpeget som EU-kom-
missionsformand. Det er jo en kæmpe 
skandale, men danske medier har knap 
nok beskrevet sagen, der handler om et 
milliardindkøb af vacciner, der er blevet 
smidt direkte i skraldespanden. Hvis det 
var en regeringschef, ville det blive dæk-
ket intenst i medierne, men når det er EU, 
er det bare en notits på side 18”.

DET VIGTIGSTE VALG
Anders Vistisen betragter valget den 9. 
juni som det hidtil vigtigste parlaments-
valg. Det er nu, hælene skal sættes i. 

Hvad er den største risiko ved valget, som 
du ser det?

”Det er, at EU misbruger de kriser, der 
er i verden lige nu, til at tiltage sig endnu 
mere magt. Man vil lave en mastodont-
udvidelse med nogle bundkorrupte lande, 
som ligger milevidt fra alt, hvad vi kender 
til retsstatsprincipper og minoritetsbe-
skyttelse, og man vil afskaffe vetoretten 
på de få områder, hvor den stadig gælder. 
Og så er der nogle virkeligt farlige ting 
på vej på det økonomiske område. Her 
vil EU til at optage fælles gæld, så danske 
skatteydere kan komme til at hænge på 
grækernes, italienernes og spaniernes 
overforbrug. Det er virkelig alvorligt og 
derfor vigtigt at sige fra nu,” fastslår DFs 
spidskandidat. ■

Vistisen spidskandidat for europæisk gruppe af eu-kritiske højrepartier

Anders Vistisen på talerstolen i 
EU-parlamentet. DF er danskernes 

vagthund i parlamentet, hvor de 
øvrige danske partier er fedtet ind 

i systemet, fastslår Vistisen.

EU-KRITISK At Dansk Folkeparti spiller en vigtig rolle blandt 
Europa-Parlamentets EU-kritiske højrepartier blev der sat tyk 
streg under, da Anders Vistisen tidligere på året blev valgt som 
spidskandidat for gruppen Identitet & Demokrati.

Det svarer til, at Vistisen er talsmand for gruppen af højre-
partier, der står det til en stor fremgang ved EP-valget til juni.

"Jeg skal tegne ID-gruppens linje på europæisk plan," for-
tæller Anders Vistisen.

Han forklarer, hvilke tre temaer ID-gruppen går til valg på 
sammen:
• Et fuldstændigt stop for ulovlig indvandring til Europa.
• �Nej til en ny EU-traktat, der giver mere magt til Bruxelles og 

fjerner vetoretten samt nej til EU-udvidelser.
• �Stop for EU's plan for grøn omstilling, der sender 100.000-

vis af arbejdspladser ud af EU til USA og Fjernøsten. 
� /trol
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HANDEL OG INVES  TERINGER FREMFOR FATTIGHJÆLP

MIGRANTER Det var som en 
spand iskoldt vand i hovedet 
på de fleste danskere og 
europæere, da millioner af 
migranter fra Mellemøsten i 
2015 væltede ind i Europa. 
På bare ét år kom 1,3 millio-
ner migranter til EU, hvilket 
medførte en massiv bølge af 
vold og overgreb.  

Nu stiger antallet af migran-
ter igen. Sidste år kom 300.000 
illegalt til EU og 1,1 million 
søgte asyl. I januar 2024 fulgte 
næsten 100.000, så antallet 
bliver sandsynligvis endnu stør-
re end i 2023.  

STORT PRES PÅ 
GRÆKENLAND
Migranterne kommer i båd, bil, 
fly eller skjult i lastvogne - og 
de kommer fra både Mellem-
østen og Afrika. 

Trods EU’s migrationsaftale 
med Tyrkiet er presset på Græ-
kenland fortsat højt, hvor øer 
som f.eks. Kos og Lesbos huser 
enorme flygtningelejre.  

I Libyen har EU investe-
ret voldsomt i at nedbringe 
antallet af migrantbåde, der 
dagligt forsøger at nå i land på 
den italienske Middelhavs-ø 
Lampedusa. I alt løber det 
op i 700 millioner euro siden 
2015 - altså over 5,2 milliarder 
kroner. Sidste år kom der over 
150.000 migranter ind i EU ad 
denne vej. Det er over 400 om 
dagen og dobbelt så mange 
som i 2022. Så på trods af de 
høje summer, som EU sender til 
den nordafrikanske ørkenstat, 
er bådtrafikken til Italien og EU 
stadig massiv.  

Adgangsvejen til Europa 

bliver ikke mindre presset i 
fremtiden. En undersøgelse 
fra den sydafrikanske NGO 
Ichikowitz Family Foundation 
viser, at over halvdelen af alle 
18-24-årige afrikanere har et 
ønske om at migrere til Europa. 
Samtidig viser befolknings-
fremskrivninger, at Afrikas 
befolkningstal vil stige med 1 
milliard frem mod 2050, hvor 
der så vil være 2,5 milliarder 
mennesker på det afrikanske 
kontinent.

Dermed har Afrika et 
migrationspotentiale, der i stør-
relse overstiger Europas egen 
befolkning på 500 millioner. 

MILLIARDER TIL TYRKIET
EU sender hvert år et kæmpe 
milliardbeløb til Tyrkiet – i alt 
10 milliarder euro siden 2011. 
Både for at finansiere migran-
ternes ophold i, hvad der for 
mange af dem er et transit-
land, men også som en slags 
løsepenge for, at Tyrkiet skal 
tilbagetage dem, der ikke har 
ret til asyl i Europa. Hvad de 
kun gør i et begrænset omfang. 
I 2020 undlod tyrkerne at 
efterkomme aftalen og lod flere 
hundrede migranter samle 
sig ved fastlands-grænsen til 
Grækenland. 

Der er i dag over 4 millioner 
migranter i Tyrkiet, hvor-
af størstedelen kommer fra 
Syrien. EU’s migrantaftale med 
Tyrkiet fra 2016 giver samtidig 
tyrkerne ret til at rejse ind i 
EU uden et visa. For tiden ses 
der et stigende antal af tyrkere 
foruden de øvrige migranter, 
der forsøger at komme ind i EU 
og opholde sig permanent. ■

AFRIKA  I årtier har Danmark 
og resten af Vesten postet 
milliarder i afrikanske uland-
sprojekter. Dansk Folkeparti 
mener, at de penge i bedste 
fald har været et bidrag til at 
øse vand ud af en synkende 
skude – i stedet for at hjælpe 

Afrika med at sejle selv. Man-
ge af milliarderne er endt i 
lommerne på korrupte ledere, 
og overbefolkning, krig og 
fattigdom er stadig en del af 
hverdagen. Derfor foreslår 
DF, at ulandsbistanden skal 
omlægges fuldstændig. Akut 

Migrantstrømmene til Europa nærmer sig 
hastigt niveauet i 2015. På ni år har EU 
ikke evnet at forhindre endnu et sammen­
brud for Europas grænser

MARCUS BØJE BERTELSEN

Afrika bør i fremtiden ses som handelspart­
nere, fremfor en stakkel, der skal have hjælp. 
Mens Kina og Indien for længst har indset 
mulighederne, halter Europa stadig bagefter

MARCUS BØJE BERTELSEN
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nødhjælp direkte til de mest 
udsatte skal fortsat prioriteres, 
men det skal være slut med 
hovedløst at sende milliard-
checks afsted til tvivlsomme 
stater og NGO’er. Samtidig me-
ner DF, at samhandel Afrika og 
Europa i mellem skal udgøre 
en langt større del af indsat-
sen. Europa får på den måde 
noget igen og hvis levestan-
darden i Afrika bliver højnet, 
vil færre ønske at udvandre.

2,5 MIA. AFRIKANERE
Overbefolkning er en af de 
største udfordringer i Afri-

ka. Kontinentet, som er det 
hurtigst voksende i verden, 
står over for en befolkningstil-
vækst, der vil se dens indbyg-
gertal stige til 2,5 milliarder 
inden 2050. Den voldsomme 
vækst øger migrationstrykket 
mod Europa. Dansk Folkeparti 
foreslår derfor en omlægning 
af ulandsbistanden med fokus 
på at bekæmpe overbefolkning 
og fattigdom i Afrika gennem 
investeringer i sundhed, tek-
nologi, infrastruktur, råstoffer 
mv. Det er et område, hvor 
Danmark bør være foregangs-
land for det øvrige Europa. Re-

geringen har allerede lagt op 
til at skifte kursen over mod at 
håndtere Afrika mere som en 
handelspartner end en stakkel, 
der skal have hjælp.  

Dansk Folkeparti ser også 
en åbenlys løsning i at ned-
bryde handelsbarriererne mel-
lem Afrika og EU. Dette vil 
ikke kun hjælpe med at løfte 
kontinentet økonomisk og på 
sigt stoppe migrationspresset 
helt. 

Samtidig skal der indfø-
res et fuldstændigt stop for 
EU-fartøjers fiskeri i afrikan-
ske farvande og en afskaffelse 

af EU's skadelige landbrugs-
støtte.

Vi skal investere i Afrika på 
en måde, der fremmer reel 
vækst og udvikling. Lige som 
Kina og Indien allerede har 
indset potentialet i Afrika 
med deres massive indtog på 
kontinentet, skal Danmark og 
resten af Europa også se Afrika 
som en partner og ikke blot 
som en modtager af bistand. 
På den måde kan vi sikre, at 
de penge, vi allerede sender til 
Afrika, bruges mest effektivt 
til gavn for både Afrika og 
Europa, mener DF. ■

DF FORESLÅR

1. �En forstærket ”Australien-mo-
del”, hvor også flygtninge med 
asylstatus og udviste udlæn-
dinge på tålt ophold skal bo 
permanent i en dansk-drevet 
flygtningelejr i et tredjeland og 
aldrig komme til Danmark.

2. �Oprettelse af ny politimyndig-
hed, Grænse og Fremmedpoli-
tiet, og en kystvagt, som skal 
stå for den nye permanente 
grænsekontrol med assistance 
fra moderne teknologier som 
ansigtsgenkendelse, automati-
seret fingeraftryk-aflæsning og 
iris-scanninger.

3. �Danmark og EU skal lave en 
fundamental ændring af Afrika
politikken: Udviklingsbistanden 
skal fremover fokusere på over-
befolkning og EU skal droppe 
alle handelsbarrierer, som for-
hindrer Afrika i at udvikle sig.

Mellem 2008 og 2018 var hele 69% 
af de migranter, der kom til Europa, 
mænd. Kvinderne får oftest lov at blive 
derhjemme i håb om, at de senere kan 
blive familiesammenført i Europa. 

[ EP-VALG 2024 ]
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Aldrig er der blevet beslaglagt så meget narkotika ved grænsen som sidste år. Samtidig har politiet 
siden grænsekontrollens midlertidige indførsel i 2016 foretaget flere tusinde sigtelser

GRÆNSEKONTROL 
VIRKER BEDRE END 
NOGENSINDE

GRÆNSEKONTROL Rekordstore mæng-
der af narkotika blev sidste år beslaglagt 
af det danske grænsepoliti. Adskillige 
forsøg på menneske- og våbensmuglinger 
er samtidig blevet afsløret, siden vi i 2016 
fik lov af EU-Kommissionen til at indføre 
midlertidig grænsekontrol.  

Effekten af grænsekontrollen er så 
tydelig, at selv de mest EU-positive partier 
må bøje sig. Grænsekontrollen er - selvom 
den nu er der på sit ottende år - stadig 
midlertidig. Det vil Dansk Folkeparti have 
lavet om på. Skulle der i fremtiden kom-
me bare en lille nedgang i den illegale 
migration og kriminaliteten, vil det være 
en oplagt fristelse for et flertal i Folketin-
get at være fjerne grænsekontrollen igen.  

MARCUS BØJE BERTELSEN 
& NICKLAS JENSEN PLUM

I perioden 4. januar 2016 til 31. august 
2021 har Syd- og Sønderjyllands Politi 
rejst 11.198 sigtelser i forbindelse med 
grænsekontrollen mod Tyskland. Det er 
over fem sigtelser om dagen, som handler 
om alt fra menneske- og våbensmugling 
til narkotika og trafikforseelser.  

Fra 23. september 2020 til og med 19. 
april 2023 har Sydsjælland og Lolland-Fal-
sters Politi foretaget 2.760 sigtelser, hvil-
ket svarer til knap tre om dagen. 

Sigtelserne omhandler alt fra menne-
ske- og våbensmugling til narkotika og 
trafikforseelser. 

DF: PERMANENT GRÆNSEKONTROL
Derfor mener DF, at grænsekontrollen 
skal være permanent. Men også, at det 
er klare afledte konsekvenser af Schen-
gen-samarbejdet med de østeuropæiske 

- samt den mængde af både legale og 
illegale indvandrere, der er kommet til 
vores nabolande - at der overhovedet er 
en trussel imod den danske grænse. 

"Uden grænsekontrol kan terrorsympa-
tisører, velfærdsmigranter, narkosmuglere 
og andre kriminelle rejse uhindret ind i 
Danmark, og det vil betyde, at Danmark i 
realiteten ikke har mulighed for at føre en 
stram udlændingepolitik, da den dermed 
kun vil være så stram, som det slappeste 
EU-lands udlændingepolitik – Det vil også 
lette politiets arbejde markant, hvis mere 
narko bliver beslaglagt ved grænsen. Det 
er det nemmeste sted at fange det, og de 
mængder, som bliver fundet inde i landet, 
viser netop, hvor stort et potentiale, der er 
i en grundig og finmasket grænsekontrol," 
siger Majbritt Birkholm, næstformand for 
DF og kandidat til Europa-Parlamentet. 
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Tidl. Frontexchef:
"Migration er ikke 
et problem for EU 
– det er et mål”

MIGRATIONSPOLITIK Lov, orden og 
sikre grænser – det var indholdet i hele 
Fabrice Leggeris arbejdsliv. Men i 2022 
fik han nok. Han fik nok af, at menne-
skerets-aktivister og stærke kræfter i 
EU-apparatet saboterede hans arbejde 
som chef for FRONTEX. FRONTEX har 
til opgave at styrke forsvaret af EU’s 
ydre grænser. Men Fabrice Leggeri tog 
åbenbart sin opgave for alvorligt: Efter 
syv år tog han sin afsked i 2022. 

Under ham havde FRONTEX i lang 
tid været under stærk kritik: ikke for 
at lade ulovlige migranter trænge ind i 
Europa, men for at holde dem ude! EU 
forlangte også, at FRONTEX skulle an-
satte 25 menneskerets-eksperter med 
den opgave at oplyse de ulovlige ind-
vandrere om deres rettigheder.  

FRONTEX blev også anklaget af 

journalister og aktivister for at presse 
migranter tilbage til Tyrkiet.

”For EU er migration ikke et problem 
– det er et mål i sig selv,” skrev Leggeri 
i sin afskedserklæring.

Indvandrings-tilhængerne frydede 
sig, da Fabrice Leggeri sagde op som 
FRONTEX-chef – men måske for tid-
ligt. Han er nemlig opstillet som num-
mer tre på Marine Le Pens liste, Natio-
nal Samling, så han er sikker på blive 
valgt til at EU-parlamentet. National 
Samling er ligesom Dansk Folkepar-
ti med i gruppen Europæisk Identitet, 
som tegner til at blive den tredjestør-
ste i EU-parlamentet.

Forleden skrev Fabrice Leggeri på 
X: ”I dag vælger jeg at bruge min er-
faring og min ekspertise i Frankrigs 
tjeneste.” � /jak.

En fransk embedsmand, som forsøgte at beskytte Europas 
grænser, stiller op for gruppen Europæisk Identitet, som 
både National Samling i Frankrig og DF er med i

FAKTA

Toldstyrelsen oplevede rekordmange 
sager på narkotikaområdet i 2023, 
med en markant stigning i beslaglagt 
hash.

ANTAL SAGER: Cirka 4.000 narkotika-
sager registreret i 2023, hvilket er en 
stigning på over 20% fra 2022.

TILBAGEHOLDT NARKOTIKA:
• �Samlet: Cirka 2,9 ton narkotika 

tilbageholdt.
• �Hash: Cirka 1,9 ton hash tilbage-

holdt, næsten en firdobling fra 2022.
• �Kokain: Cirka 62 kilo kokain tilbage-

holdt.
• �Nye Psykoaktive Stoffer: Mængden 

af nye psykoaktive stoffer (inklude-
rer psykedeliske svampe og opioi-
der som fx Tramadol) var lige så høj i 
2023 som i 2022.

Kilde: Toldstyrelsen, 
Danmark. April 2023.

På en gennemsnitlig dag, blot med 
stikprøvekontrol, konstaterer politiet 

mindst fem kriminelle forhold

”For EU er migration ikke et problem - det er et mål i sig selv,” sagde Fabrice 
Leggeri, da han i protest tog sin afsked som chef for Frontex i 2022. 

Danmarks indvandringspolitik bliver 
derfor, uden grænsekontrol, i høj grad 
påvirket af vores nabolandes tilgang til 
migration og indvandring fra Afrika og 
Mellemøsten. ■
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EU-PARLAM ENTET BESTEMMER  
    MEGET MERE END DU TROR

E U - B O R G E R E  FÅ R  M I L L I A R D E R  I 
D A N S K E  V E L F Æ R D S Y D E L S E R

Engang var det kendt som en snakke- 
klub, men i dag har EU-parlamentet 
mere magt end nogen sinde. De 705 
parlamentarikere kan bl.a. stramme 
forslag fra EU-kommissionen

EU-PARLAMENTET Det er aldrig blevet 
bevist, at Margaret Thatcher kaldte 
EU-parlamentet for ”et Mickey Mou-
se-parlament”, men det er rigtigt, at 
Ritt Bjerregaard sagde, at ”det er jo ikke 
noget rigtigt parlament,” da hun blev 
EU-kommissær i 1995. 

Uanset hvad: Det var dengang. 
I 2024 har EU-parlamentet mere magt 

end nogen sinde. Indtil 1979 var det en 
snakkeklub, hvortil medlemslandene 
sendte nogle repræsentanter. 

Men i dag er EU-parlamentet på 705 
medlemmer og skal godkende eller 

  JANNICH KOFOED

SOCIALE YDELSER Alle EU-borgere har 
i dag potentielt mulighed for at modtage 
dansk SU, danske dagpenge, danske 
børnepenge mv. Det er nemlig ikke op 
til Danmark selv at beslutte, om borgere 
fra andre EU-lande skal have del i vores 
skattekroner. 

Dansk Folkeparti mener, at det er et 
tydeligt eksempel på den socialpoliti-
ske union, som EU har udviklet sig til, 
og det undergraver ikke kun Danmarks 
suverænitet. Det åbner også en ladeport 
for nærmest ubegrænsede udgifter til 
udlændinge, der aldrig har betalt så me-

get som en krone i skat i Danmark. Derfor 
vil DF have indført et velfærdsforbehold, 
så det er Folketinget, der afgør, hvem der 
kan få sociale ydelser i Danmark. 

" “Det er urimeligt, at EU kan afgøre, 
hvornår eksempelvis børnepenge, SU, 
dagpenge og kontanthjælp skal udbetales 
til andre EU-landes borgere, der måt-
te opholde sig i Danmark eller i andre 
EU-lande for børnenes vedkommende. 
Danske vælgere er på intet tidspunkt ved 
folkeafstemning blevet konfronteret med 
det forhold, at EU-traktaterne ville føre til 
den form for integration af socialpolitik-

ken,” skriver DF i et beslutningsforslag.
Uanset hvad, finder Dansk Folkeparti 

det relevant at trykteste regeringens hold-
ning. Tidligere har udenrigsminister Lars 
Løkke Rasmussen netop tordnet imod 
”EU-teknokraterne”, som han selv udtryk-
te det tilbage i 2014 i en artikel i BT. 

“Vi kan ikke have et system, hvor man, 
bare fordi man planter sine træsko i en 
jordbærmark en dag, så kan sende store 
børnechecks hjem til lande, hvor leveom-
kostningsniveauet er meget, meget lavere, 
og hvor antallet af børn måske også er 
højere," sagde Løkke. /marcus
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EU-PARLAM ENTET BESTEMMER  
    MEGET MERE END DU TROR

SUGERØR OG BARSEL: USA-DELSTATER HAR 
MERE SELVBESTEMMELSE END EU-LANDE

forkaste EU’s budget, det skal godkende 
lovforslag fra EU-kommissionen, det skal 
godkende EU-kommissionens medlemmer 
og dens formand, og EU-parlamentet kan 
opfordre EU-kommissionen til at udforme 
forslag til direktiver og forordninger, og 
det kan ”stramme” forslag fra EU-kom-
missionen.

Det kan næppe undre, at flertallet i 
EU-parlamentet vil have, at mere og 
mere skal bestemmes i Bruxelles og ikke 
i Stockholm, Amsterdam eller Berlin. 
Og det handler ikke bare om økonomi 
og standardisering af stikkontakter, men 
mere og mere om at ensrette landenes 
kultur og politik. 

I dag er EU sådan indrettet, at Danmark 
ikke kunne sige nej til at indføre tvun-
gen barselsorlov til fædre eller modsætte 
sig en europæisk mindsteløn. Et andet 
eksempel på bureaukrati er det såkaldte 
arbejdstids-direktiv, som fra juli i år er 
dansk lov, pålægger arbejdsgiverne at 
registrere de ansattes daglige arbejdstid. 

Danmark er også tvunget til at give 
EU-borgere ret til over 100 danske 
velfærdsydelser: polakker og rumænere, 
der arbejder i Danmark, kan tage både 
dagpenge og børnepenge med til deres 
hjemlande. Alle EU-borgere under uddan-
nelse i Danmark har ret til dansk SU, hvis 
de arbejder 10-12 timer om ugen, for så 
har de status af arbejdstagere. Lige nu har 
Danmark 1,3 milliarder kroner til gode 
hos EU-borgere, som ikke har betalt deres 
danske studiegæld tilbage. 

Danmark kan heller ikke selv bestem-
me, hvordan og hvornår vi vil bevogte 
vores egne grænser. 

Danmark og andre små lande har i dag 
ret til at nedlægge veto imod en række 
beslutninger, som landene tager i EU’s 
Ministerråd. Men sværvægterne i EU, 
Tyskland og Frankrig, har sat sig for at 
fjerne vetoretten, så nogle forslag kan 
trumfes igennem af de store lande. Men 
det kan et såkaldt højreskred den 9. juni 
sætte en stopper for. ■

DF vs. PARLAMENTET 

I sine 45 år har EU-parlamentet fået 
mere og mere magt. Selv om det 
lyder demokratisk, at alle europæ-
ere kan vælge de 705 parlamenta-
rikere, så er det ikke spor demo-
kratisk for borgerne i de lande, som 
bliver stemt ned. Dansk Folkeparti 
er imod, at andre landes politikere 
skal bestemme, hvordan vi genan-
vender vores affald, hvilke biler vi 
kører i, hvordan vi isolerer vores 
huse, hvor meget sukker der skal 
være i vores marmelade, eller hvor-
dan vi vil behandle indvandrere.  
Europæisk samarbejde skal foregå 
mellem de enkelte landes folke-
valgte, som mødes med den samme 
slags repræsentanter fra andre 
lande. EU-parlamentet bør afskaf-
fes. Men det eksisterer, og så er det 
dér, at Dansk Folkeparti arbejder 
for mere Danmark og mindre EU. 

FØDERALT USA er én stor føderal repu-
blik, men selv om EU består af selvstændi-
ge lande, så har EU faktisk overhalet USA 
på nogle områder, når det kommer til at 
begrænse medlemsstaternes suverænitet. 

I USA findes der ganske vist ikke of-
fentligt betalt barsel, men hvor det i EU 
for nyligt blev pålagt alle medlemslande 
at implementere lovgivning, der siger, at 
mænd skal holde mindst 9 ugers barsel, 
så er det slet ikke noget, som den ameri-
kanske stat blander sig i. 

Noget andet fra EU, der har været me-
get omtalt, er et forbud mod benzin- og 

dieselbiler fra 2035. I USA har en lignen-
de debat fundet sted, men her er det op 
til delstaterne at beslutte sig for et forbud, 
hvilket 12 delstater har valgt at gøre. 

Det er nogle af de afgørende beslutnin-
ger for vores samfund, som kan træffes 
i Bruxelles uden om de enkelte landes 
befolkninger. 

Intet er dog for stort eller småt til EU. 
Det er derfor også værd at nævne, at 
forbuddet mod plastiksugerør og anden 
engangsservice af plastik, som EU har 
indført, er noget, som de amerikanske 
delstater selv bestemmer. Det har flere 

venstreorienterede stater benyttet sig af, 
f.eks. Californien, Oregon og New York. 

EU har ofte truet lande som Polen og 
Ungarn med diverse sanktioner, hvis ikke 
de retter ind efter Bruxelles-standarden. 
Senest har Europa-Parlamentet stemt en 
resolution igennem, der har til hensigt at 
fjerne Ungarns stemmeret i Det Europæi-
ske Råd – det tillader EU’s Artikel 7. 

I USA kan et så vidtgående indgreb 
mod en delstats medlemmer af Kongres-
sen kun i igangsættes, hvis delstaten 
forhindrer dets indbyggere i at deltage i 
valghandlinger. /marcus
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GRÆNSEOVERSKRIDENDE Majbritt 
Birkholm er træt af løgne og skræmme
billeder fra EU-partierne: Om dansk øko-
nomi, der ville blive ødelagt, hvis vi ikke 
erstattede kronen med euroen, og om 
retsforbeholdet, der skulle afskaffes, fordi 
vi ellers ville blive kørt ud på et sidespor i 
det internationale politisamarbejde.

”Det passede jo slet ikke,” siger Majbritt 
Birkholm, der er næstformand for Dansk 
Folkeparti og nummer to på DFs liste til 
Europa-Parlamentsvalget.

Majbritt Birkholm ved hvad hun taler 
om. Hun er politibetjent og arbejder som 
efterforsker i National Enhed for Sær-
lig Kriminalitet (NSK), hvor hun jagter 
bagmænd i organiserede kriminelle 
bander, herunder rocker- og narkobander 
og østeuropæiske tyvebander. Mange af 
disse sager er grænseoverskridende, og 
derfor ved Majbritt Birkholm, at dansk 
politis samarbejde med andre EU-landes 
politi og Europol fungerer fremragende, 
selv om danskerne i 2015 sagde nej til at 
afskaffe retsforbeholdet, så vi fortsat står 
udenfor det retlige samarbejde i EU.

2000 ÅRS FÆNGSEL
”Det internationale politisamarbejde har 
aldrig været bedre. Vi samarbejder med 
rigtig mange lande, både indenfor EU og 
mange andre lande, bl.a. USA. Det har in-
tet med EU at gøre. Det skyldes, at vi har 
fælles interesser,” siger Majbritt Birkholm.

Hun nævner som eksempel, at NSK i 
2022 fik organiserede kriminelle idømt i 
alt ca. 2000 års fængsel, efter at det lyk-
kedes fransk politi at bryde en krypteret 
tjeneste, som narkokriminelle benyttede.

”Vi har også et fint samarbejde med 
Europol (den Europæiske Unions po-
litienhed, red.). I valgkampen har jeg 
hørt påstande om, at vi ikke længere har 
kontor hos Europol i Haag. Jamen, det 

Majbritt træt af EU-løgnene: 
Retsforbehold en klar fordel
DFs næstformand Majbritt 
Birkholm arbejder med 
grænseoverskridende 
kriminalitet. Hun er glad for, 
at Danmark har bevaret sit 
EU-retsforbehold

passer ikke. Vi har et fint kontor i Haag. 
Jeg besøgte det selv for et par måneder 
siden,” siger Majbritt Birkholm.

VI KAN GÅ LÆNGERE UDEN EU
Faktisk giver retsforbeholdet Danmark 
nogle efterforskningsmæssige fordele, 
forklarer DF-næstformanden. Det blev 
senest dokumenteret i forbindelse med 
den såkaldte Hanne Witt-sag, hvor en 53-
årig mand blev anholdt og nu står tiltalt 
for drabet på en 23-årig kvinde nytårsnat 
i 1990.

”Gennembruddet i den sag fik vi, fordi 
vi i Danmark kan bruge genetisk slægts-
søgning. Det ville ikke have været muligt 
med retsforbeholdet, for i EU er det ikke 
tilladt at benytte genetisk slægtssøgning”.

VERDENS BEDSTE POLITI
Ansigtsgenkendelse er en anden mulig-
hed. Metoden er forbudt i EU, men bruges 
eksempelvis i Storbritannien, hvor politiet 
netop har afsløret en større gruppe vold-
tægtsmænd ved hjælp af ansigtsgenken-
delse og kunstig intelligens.

”Hvis vi ønsker at bruge lignende 
metoder i Danmark, kan vi indføre det 
i morgen på grund af retsforbeholdet. 

I resten af EU er det ikke tilladt,” siger 
Majbritt Birkholm.

Påstanden før afstemningen om rets-
forbeholdet var, at dansk politi risikerede 
ikke at kunne få direkte adgang til infor-
mationsdatabaserne i Europol, hvilket 
ville forsinke efterforskning.

”Fakta er, at andre lande gerne vil 
samarbejde med Danmark, fordi vi har 
verdens bedste politi. Vi har dygtige, 
veluddannede betjente, verdens mindste 
korruption og en meget høj opklarings-
procent. 96 procent af alle drab opklares 
i Danmark. I USA er det kun 45 procent,” 
siger Majbritt Birkholm.

TRÆT AF SYMBOLPOLITIK
Hun er tilhænger af europæisk frihandel. 
Ellers ser Majbritt Birkholm kritisk på 
EU, som bliver stadig mere magtfuldt på 
bekostning af nationalstaterne 

”Når jeg spørger mig selv, hvilke store, 
vigtige beslutninger, der er truffet i EU, så 
kan jeg ikke få øje på nogen. I stedet får 
vi proppet en masse symbolpolitik ned i 
halsen, så som barselsregler, fastmonte-
rede plastikkapsler, tidsregistrering osv. 
Det er på tide at sige fra,” siger Majbritt 
Birkholm. ■

STEEN TROLLE ASGER GARDE

”Det internationale politisamarbejde har aldrig nogensinde været bedre. Det har 
intet med EU at gøre," siger Majbritt Birkholm, der er politibejtjenet og arbejder med 
grænseoverskridende kriminalitet.



MORTENS #100GRUNDE TIL 
AT STEMME DF DEN 9. JUNI

100 VIDEOER OM EU-TOSSERIER OG -TÅBELIGHEDER 

Morten Messersch-
midt ved det danske 
riges grundlov på 
Christiansborg. Han 
kan hovedrystende 
fortælle, at Grundlo-
ven i følge EU-dom-
stolen rangerer lavere 
end EU-retten. Foto: 
Asger Garde

#100GRUNDE Der er 
masser af grunde til at 
sætte hælene i overfor 
EU og stemme Dansk 
Folkeparti til EU-par-
lamentsvalget den 9. 
juni. Der er mindst 100 
grunde. Det kan du 
forsikre dig om, hvis 
du kigger forbi Morten 
Messerschmidt eller 
Dansk Folkepartis Face-
booksider i disse uger. 
Siden der var 100 dage 
til valget, har Morten 
nemlig hver eneste 
dag under hastagget 
#100grunde lagt 
en video op, hvor han 
fortæller om tosserier, 
tåbeligheder og skøre 
udgifter i EU-systemet. 
For eksempel at EU har 
støttet et fiskecirkus, 
“Fish-á-deli Circus”; at 
EU har foræret Tyrkiet 
mere end 124 milli-
arder kroner i såkaldt 
førtiltrædelsesstøtte; at 

Cypern sælger unions-
borgerskaber, og at EU 
vil forbyde gul glasur på 
bagværk.

Han fortæller også 
om det enorme penge-
forbrug i EU-systemet; 
for eksempel at det 
koster skatteyderne 
850 mio. kroner, fordi 
EU-parlamentet holder 
sine møder på skift 
i Bruxelles og Stras-
bourg; at der er 5.500 
bureaukrater i EU, der 
tjener mere end stats-
ministeren; og at der 
bruges 78 millioner kro-
ner årligt på uniforme-
ret limousinekørsel til 
EU-parlamentarikerne.

� /trol
Du kan se videoerne på 
Morten og Dansk Folke-
partis facebooksider.

Morten Messerschmidt har indledt i 
videomaraton på de sociale medier. 
Hver dag i 100 dage op til valget for­
tæller han om tåbelige udgifter og 
skøre påfund i EU-systemet
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ANDERS VISTISEN
36 år, cand.jur.,
Skive.

CARSTEN SØRENSEN
50 år, lager- og transportar-
bejder, Odense.

METTE SODE HANSEN
44 år, socialrådgiver, Aakir-
keby.

HENRIK THINGGAARD
38 år, workshop manager, 
Struer.

BIRGITTE MILLING
55 år, selvstændig, Kvistgård.

SØREN LUND HANSEN
50 år, afdelingsleder, Dal-
mose.

MICHAEL NEDERSØE
44 år, skole- og handicap-
chauffør, Horsens.

JULIE JACOBSEN
39 år, cand.scient.adm., Vig.

RUNE BØNNELYKKE
51 år, politiker, Vejle.

MAJBRITT BIRKHOLM
42 år, politibetjent,
Holstebro.

HANS BLAABERG
53 år, politibetjent,
Brøndby.

TOBIAS WEISCHE
26 år, politisk rådgiver,
Frederikssund.
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SØREN HANSEN
46 år, respiratorisk hjælper, 
Vordingborg.

INGER MARIE TRYDE
50 år, regionsrådsmedlem, 
Egå.

FINN RUDAIZKY
82 år, konsulent,
København.

SUNE NØRGAARD
46 år, rådgiver,
Fredericia.

BONETT TRUSELL
64 år, socialpædagog,
Søborg.

STINE STEFFENSEN
47 år, folkeskolelærer,
Nykøbing F.

KORRUPT Den italienske socialist Pier Antonio Panzeri 
blev ikke genvalgt til EU-parlamentet i 2019. Men han 
havde fået smag for Magtens Korridorer i Bruxelles, 
så han oprettede en såkaldt NGO, som skulle forsvare 
menneskerettigheder og den slags, på en af Bruxelles’ 
dyreste adresser. ”Fight Impunity”, hed den. Panzeri fik 
flere EU-sværvægtere til at promovere den ædle sag, 
blandt dem Italiens tidligere udenrigsminister Emma 
Bonino. Dog ikke gratis: de fik, ligesom EU’s tidligere 
kommissær for migration, Dimitris Avramopoulos, 
450.000 kr om året for besværet. Hvor kom den rund-
håndede NGO’s penge fra? Fra det arabiske olieland 
Qatars pengetank. Antonio Panzeri er gået til bekendel-
se og ender i spjældet. Han modtog millioner af dollars 
og euro fra Qatar for at forhindre, at EU kritiserede 
oliestaten. /jak

SU-GÆLD Når studerende fra andre EU-lande læser 
i Danmark, kan de både få SU og optage SU-lån. Det 
første koster den danske stat mere end en halv milliard 
kroner årligt, og muligheden for at optage lån er endt 
som en milliard-
regning til de dan-
ske skatteydere. 
For EU-studenter-
ne har åbenbart 
ikke fået at vide, 
at lånene skal 
tilbagebetales, 
så de er nu vokset til en ubetalt gæld på i alt 1,3 mia. 
kr. "Det er takken, når man følger jubel-europæernes 
tossede tilgang til EU," siger DFs EU-parlamentariker 
og spidskandidat Anders Vistisen på sin nyhedskanal på 
Facebook "Nyt fra EU".

BYGNINGSDIREKTIV Du har muligvis ikke hørt om 
det, men det kan komme til at koste dig mange penge. 
Et nyt EU-bygningsdirektiv forpligter medlemslandene 
til at nedbringe energiforbruget i eksisterende bebo-
elsesbygninger med minimum 16 procent i 2030 og 
20-22 procent inden 2035. ”Jamen, vi har jo allerede 
gjort meget i Danmark,” tænker du måske. Men nej, 
Danmark skal levere samme energireduktion som 
lande, der har smølet med energireduktionerne. ”Vi 
kommer til at bruge mange penge på at få meget små 
reduktioner i udledningen af CO2. Det giver ganske en-
kelt ingen mening – hverken for den private forbruger 
eller for klimaet,” siger DFs boligordfører Nick Zim-
mermann. Han frygter at mange boligejere på landet 
kommer til at knække halsen på det nye direktiv.

En bundrådden NGO

Udlændinges SU-gæld er 
nu på 1,3 mia. kroner

Nyt EU-direktiv kan koste 
danske husejere millioner
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ANALYSE: PAN I K  I E U - E L ITE N  FØ R  D E N  9 .  J U N I

ANALYSE ”Anti-europæisk”. ”Det yder-
ste højre”. ”Højre-populisme”. Forhadt 
barn har mange navne, og de er gennem 
årene blevet hæftet på de politikere og 

partier, som optrådte kritisk, skeptisk 
eller ligefrem fjendtligt over for EU. Det 
har da også virket, for EU-modstander-
ne har i 45 år, siden det første valg til 
EU-parlamentet i 1979, været kørt ud på 
et sidspor. 

Men ikke efter 9. juni. Hvis den nok 
hidtil mest pålidelige meningsmåling 
holder bare nogenlunde stik, så er der 
udsigt til ”et skarpt sving mod højre!”, 
som det advarende lyder fra European 
Council on Foreign Relations. 

EU-modstanden står til fremgang, når europæerne skal vælge 705 nye medlemmer af 
EU-parlamentet den 6.-9. juni. Det gælder også gruppen Identitet & Demokrati, som Dansk 
Folkeparti er med i. ”Et populistisk højreskred”, advarer en af EU’s mest magtfulde tænketanke 
efter en meningsmåling, som har sat panik i EU-eliten. 

11.500.000.000.000.000.000 kroner. Så 
meget skal der investeres, hvis EU's mål 
om et klimaneutralt Europa skal indfries

  JANNICH KOFOED

  JANNICH KOFOED

EU'S VILDE 
KLIMAPLANER

NYT FLERTAL KAN STOPPE 

KLIMA 11,5 billioner kroner - eller 11.500 milliarder 
kroner.

Det skal der investeres i EU, hvis EU’s mål, et klima- 
neutralt Europa i 2050, skal blive til noget. Og det 
beløb skal vel at mærke investeres hvert år fra 2031 
til 2050. 

Er det fri fantasi eller højrepopulistisk propaganda? 
Næ, det er EU-kommissionens egne tal i rapporten 
52024SC0063 ”Europas Klimamål og Vejen til Klima-
neutralitet i 2050”. 

Det koster at redde kloden. Den franske regering 
har regnet ud, at hvis en familie skal udskifte sin 
benzinbil og sit gasfyr med en elektrisk bil og en 
varmepumpe, så vil det koste to års indkomst for en 
femtedel af franske familier på de lavere løntrin. Di-
rektøren for Belgiens Nationalbank kom under skarp 
kritik for at sige, at den grønne omstilling uundgåeligt 
ville gøre Europa fattigere.  

Men det er det hele værd, lover EU-kommissionen: 
ikke alene vil europæernes ofre redde jordkloden, 
men en skønne dag vil millioner af vindmøller og 
solpaneler og superbatterier endda give overskud. 
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Ifølge meningsmålingen vil såkaldte 

”anti-europæiske populister” få flest 
stemmer i ni EU-lande: Østrig, Belgien, 
Tjekkiet, Frankrig, Ungarn, Italien, 
Holland, Polen og Slovakiet. I ni andre 
lande bliver de enten næststørst eller 
tredjestørst: Bulgarien, Estland, Finland, 
Tyskland, Letland, Portugal, Rumænien, 
Spanien og Sverige. I EU-parlamentet vil 
de sætte sig på en fjerdedel af pladserne. 

Sådan et valgresultatet vil fratage 
den såkaldte ”Store Centrum Koalition” 

- kristendemokrater, socialdemokrater 
og liberale – deres flertal. Og det bety-
der, at de konservative kristelige partier 
i EPP (stadig den største gruppe efter 
9. juni) vil eller må begynde at se til 
højre til de to EU-kritiske grupper, ECR, 
der bl.a. har Sverigedemokraterne som 
medlem, og gruppen ID, ”Identitet og 
Demokrati”, som DF er med i.

Hvordan kan det gavne dem, som 
ønsker mere magt og penge trukket 
hjem fra Bruxelles og vil forhindre 

mere EU-dominans i fremtiden? På 
hvilke områder vil det enkelte land få 
lov til at bestemme mere selv? Me-
ningsmålingens eksperter nævner: Skat 
og arbejdsmarked. Borgerrettigheder. 
Indvandring og asyl. Og klimaafgifter. 
Meningsmålingen beskriver, hvordan 
klima-foranstaltninger er blevet vedta-
get i EU-parlamentet af et meget lille 
flertal – som imidlertid vil være borte 
efter 9. juni, fordi de grønne partier går 
stærkt tilbage. ■

NYT FLERTAL KAN STOPPE Alligevel stiger protesterne i styrke over hele 
Europa. Danske og tyske vognmænd imod nye 
afgifter på diesel, franske lønmodtagere trak i gule 
veste, da benzinen til deres gamle peugeot blev 
dyrere, hollandske kvægbønder rasede imod nye 
afgifter på køernes tarmluft. I mange EU-lande er 
især landbruget mål for den rød-grønne offensiv, 
med højere afgifter på diesel og kunstgødning og 
nye afgifter på metan  og CO2. I Tyskland klager 
borgerne over Europas højeste elpriser, fordi 17 
atomkraftværker er lukket – hvorefter man nu er 
nødt til at fyre med brunkul. 

Hvad angår klimapolitik, er intet så grønt i 
Europa som EU-parlamentet. Det er ganske vist 
EU-kommissionen, som har patent på at fremsætte 
forslag, og Kommissionen har fået landene med på 
EU’s ”Green Deal”. I den er klima-målene, at EU’s 
udledning af drivhusgasser skal være nedbragt 
med 55 procent i 2030, 90 procent i 2040 indtil 
der ikke bliver brugt så meget som et gram olie, 
kul eller gas i 2050. 

Men europæerne har fået nok. En undersøgelse 
viser, at EU-parlamentets beslutning om stop for 
salg af benzinbiler i 2035 møder modstand fra et 
stort flertal i en undersøgelse foretaget i Tyskland, 
Frankrig og Polen. Den tyske bilindustri advarer 
om, at forbuddet kan koste 500.000 arbejdspladser.

Anders Vistisen mener, at et nyt højre-flertal i 
EU-parlamentet efter 9. juni kan blokere den slags 
og dermed afbøde nogle af de værste sociale og 
økonomiske følger for europæerne: 

”Jeg tror ikke på, at der i næste periode kommer 
nogen som helst afgørende klimalovgivning. Hele 
den grønne omstilling vil blive sat på pause i nogle 
år. Det er en udvikling, der allerede er begyndt,” si-
ger Anders Vistisen og peger på, at de konservative 
i EPP er ved at erkende, at den grønne omstilling 
er løbet løbsk. ■

Er det sådan EU forestiller sig et fossiltfrit i 
Europa i 2050? AI-illustration: Nicklas Jensen Plum
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EP-VALG Hvad skal du lave, 
når du har stemt til Euro-
pa-Parlamentsvalget søndag 
den 9. juni? Hvis du vil fejre 
et forhåbentlig godt valg til 
Dansk Folkeparti, så er her 
et rigtig godt forslag: Tag 
til valgfest i Ejstrupholm i 
Ikast-Brande i Midtjylland, 
hvor DF har sit hovedkvarter.

Som noget helt nyt vil DF 

vil nemlig holde sin valgfest 
udenfor Christiansborg, og 
ambitionen er, at det skal være 
Danmarks største af slagsen. 

Det er faktisk en byfest, 
der er ved at blive planlagt i 
Ejstrupholm, hvor DF åbnede 
sit hovedkontor for præcis et 
år siden. Festen starter først 
på eftermiddagen, og gaden 
omkring DF-kontoret bliver 

lukket, så der bliver plads til 
telte, mad- og drikkeboder og 
andet, man kan underholde 
sig med. Der bliver også live-
musik og forskellige hyggelige 
aktiviteter.

Du kan læse mere om pro-
grammet på df.dk, når dagen 
nærmer sig.

Deltagelse er gratis. Hvis 
der er interesse for det, vil der 

EU-NEJ Billedet af den jublende Pia 
Kjærsgaard, der står på bordet med rød-
ternede duge og glade partifæller omkring 
sig, røg på forsiden af en stor engelsk avis. 

Det var den 28. september 2000, og 
billedet sagde alt: Danskerne havde fulgt 
opfordringen fra Pia Kjærsgaard og Dansk 
Folkeparti og sagt nej til at udskifte kro-
nen med euroen ved en folkeafstemning. 

”Hvis jeg kun skal pege på én politisk 
sejr, så er det slaget om kronen. Det var så 
vigtigt. Hvis vi havde tabt den afstemning, 
havde vi aldrig fået kronen igen. Så det 
var et spørgsmål om national selvstændig-
hed,” siger Pia Kjærsgaard.

Hun stemte faktisk ja til EF ved folkeaf-
stemningen i 1972. ”Jeg interesserede mig 
ikke for politik dengang og spurgte min 
elskede mormor, hvad jeg skulle stemme. 
’Du skal selvfølgelig stemme ja,” sagde 
hun, så det gjorde jeg," fortæller Pia.

I 1986 stemte hun også ja til EF-pakken 
om det indre marked, men derfra blev 
Pia Kjærsgaard mere og mere kritisk, og i 
1992, da hun var politisk leder for Frem-
skridtspartiet, kæmpede hun for et nej ved 

SKAL DU MED TIL DANMARKS 
STØRSTE VALGFEST?
Dansk Folkepartis partikontor i Ejstrupholm bliver rammen om en 
kæmpe valgfest i forbindelse med EP-valget søndag den 9. juni

Pia Kjærsgaard stemte ja til 
EF i 1972  men siden 1992 
har DF-stifteren kæmpet 
imod EU, der truer Danmarks 
selvstændighed

blive arrangeret buskørsel til 
arrangementet mod egenbeta-
ling. Hvis du er interesseret i 
det, så skriv til df@df.dk

Har du brug for overnat-
ning, kan Hotel Dalgas i nabo-
byen Brande anbefales.

Pia K: EU bliver værre og værre

Pia Kjærsgaard og DF fejrer i 2000, at 
danskerne sagde nej til at udskifte kro-
nen med euroen. Billedet med Pia blev 
forside på udenlandske aviser. Foto: Keld 
Navntoft/AFP/Ritzau Scanpix

afstemningen om Maastrichttraktaten. 
”EF-pakken drejede sig om handel, så 

det syntes jeg ikke, at vi kunne sige nej 
til. Men med Maastricht gik det helt amok 
med den politiske overbygning. Det var en 
meget, meget farlig udvikling, syntes jeg”.

Det endte som bekendt med et nej ved 
afstemningen den 2. juni 1992, i øvrigt 
dagen før Pia og Henriks sølvbryllup. Pia 
Kjærsgaard var glad og lettet, men ja-par-
tierne var mildest talt ikke glade. 

”Din lede kælling,” hvislede udenrigs-
minister Uffe Ellemann-Jensen ud mellem 
de nedadvendte mundvige, da Pia kom 
glad ned fra talerstolen og passerede hans 
plads i folketingssalen.

”Kors hvor var han rasende. De tog 
bestemt ikke nederlaget pænt,” siger hun.

Siden har hun været modstander, og da 
Dansk Folkeparti blev stiftet i 1995, blev 
EU-modstanden central.

"Det handler om kærligheden til fædre-
landet. Vi vil bevare Danmarks selvstæn-
dighed overfor et EU, der bliver mere og 
mere dominerende," siger Pia Kjærsgaard.

Set fra hendes plads i Folketinget bliver 
EU værre og værre.

"For Dansk Folkeparti er den vigtigste 
politiske opgave lige nu at sikre, at vi be-
holder vores mandat i Europa-parlamen-
tet. Det betyder rigtig meget for Danmark, 
at vi er til stede i parlamentet og kan 
påpege alle de idiotiske ting, der vedta-
ges, og vise, at der er en dansk stemme, 
der siger fra," fastslår Pia Kjærsgaard. ■

STEEN TROLLE
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EU-BESØG Det startede med 
en væltet grisetransport og slut-
tede i regnvejr, men ellers var 
det en perfekt tur til Bruxelles, 
som en større gruppe DF’ere var 
på den 18.-21. september 2023.

Den væltede grisetransport 
gav en uventet forsinkelse, men 
DFerne holdt humøret højt, og 
da de først var ankommet til 
Bruxelles, gik det slag i slag med 
spændende møder, gode debat-
ter og hyggeligt samvær. 

Første dag var der besøg i 
Europa-Parlamentet, hvor DFs 
medlem af parlamentet Anders 
Vistisen var vært. Sammen med 

Søren Dalsgård fortalte han om 
EU’s institutioner, EU’s indblan-
ding i nationale forhold og de 
mange udfordringer, vi står 
overfor, ikke mindst migrations-
krisen.

Der blev også tid til en tur 
rundt i Bruxelles, til endnu et 
besøg i parlamentet, hvor del-
tagerne blandt andet fik indblik 
i de små landes udfordringer, 
og til et besøg på et teknologisk 
museum. Besøget sluttede med 
en hyggeaften i selskab med DFs 
folk i Bruxelles.

Torsdag gik turen hjemad 
mod Danmark i regnvejr, men 

som Villy Blichfeldt Sørensen, 
formand for DF Jammerbugt, 
skriver: 

”Trods det trætte vejr var 
vores sind fyldt med erfaringer 
og erkendelser fra turen. På vej 
hjem reflekterede vi over de 
forskelle i regler og praksis mel-
lem EU-landene, og spørgsmålet 
om ens regler inden for EU blev 
rejst. Med en fyldestgørende rej-
se bag os og en dybere forståel-
se af EU's komplekse struktur og 
udfordringer vender vi tilbage 
til Danmark, klar til at fortsæt-
te kampen for vores nationale 
interesser og suverænitet”. 

DF’ere kom tæt på EU

DF Århus har fået 
ny bestyrelse	

Den nye bestyrelse: Claus Vildrik, Henrik Ræder, 
Charlotte Vessø og Emma Sørensen 

DF-holdet der i september havde fire intensive dage i Bruxelles.

ÅRHUS Mandag den 8. april 2024 fik Dansk 
Folkeparti Århus en ny lokalbestyrelse ved en 
generalforsamling på Viby Bibliotek. Ny lokalfor-
mand er Claus Vildrik, en lokalpolitisk engageret 
Århus-dreng. Han får i bestyrelsen selskab af 
Henrik Ræder Clausen og Charlotte Anderse. 1. 
suppleant er Søren Hyldgaard Poulsen og Emma 
Marie Sørensen er 2. suppleant.

Den nye bestyrelse er straks trukket i arbejds
tøjet. Allerede fredag blev den konstitueret  og gik 
i gang med at planlægge arrangementer og den 
kommende valgkamp til Europa-Parlamentsvalget, 

hvor der skal kæmpes for den lokale kandidat 
Inger-Marie Tryde fra Egå. 

DF-BESTYREL-
SESMEDLEM 
ER GÅET BORT
R E B I L D  Dansk 

Folkeparti i Rebild måtte 

for nylig tage afsked 

med bestyrelsesmedlem 

Jens Laurits Pedersen, 

der døde den 27. marts. 

Jens Laurits Pedersen 

var aktiv i politik gen-

nem 28 år og har været 

medlem af kommunal-

bestyrelsen i Rebild. 

Jens Laurits Pedersen 

blev bisat fredag den 5. 

april, hvor de tre lokal-

foreninger DF Rebild, 

DF Mariagerfjord og DF 

Vesthimmerland gav 

deres DF-kammerat en 

fælles krans med på 

rejsen. 

DF MED PÅ 
FRITDSMESSE
V E L B E S Ø G T  Der 
blev langet masser af 
DF-flyers over disken, 
da DF i Vesthimmerland, 
Rebild og Mariagerfjord 
for nylig gik sammen om 
en stand ved den årlige 
fritidsmesse i Messe-
center Aars. 
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SEND JERES 
DF-NYHEDER

L A N D E T R U N D T  Sker der noget 
spændende i jeres DF-forening? Et 

succesrigt medlemsarrangement, et 
jubilæum eller andre gode DF-historier? 
Send et tip til Dansk Folkeblad. Skriv til 

redaktion@danskfolkeblad.dk

Fra fiskeriauktion 
til KL-topmøde

RUNDTUR Der var aktiviteter af en-
hver art i kalenderen, da partisekretær 
Simon Vanggaard i slutningen af marts 
var på en større rundtur i Nordjylland. 

På få dage var der bl.a. møder med 
lokalforeninger, virksomhedsbesøg, 
samtaler med DF-byrådsmedlemmer 
på KLs topmøde og et besøg på en 
landbrugsskole. 

Simons kollega, partisekretær Chris 
Bjerknæs, var med på en del af turen, 
og folketingsmedlem Mikkel Bjørn, 
partiformand Morten Messerschmidt, 
DFU-formand Joachim Mortensen, 
gruppeformand Peter Kofod, næst- 
formand Majbritt Birkholm og EP- 
kandidat Hans Blaabjerg stødte til 
undervejs.

De to sidstnævnte var en del af det 
morgenfriske hold, der fredag sluttede 
ugen på Hanstholm Fiskeriauktion. 
Herfra gik turen til Surfgaarden, et 
veteranhjem for bl.a. politimænd, hvor 
Majbritt og Hans med deres profes-
sionelle baggrund i politiet kunne 
genkende problematikkerne og flere af 
beboerne. Sidste arrangement var på 
Morsø Landbrugsskole, hvor DFerne fik 
et indblik i de udfordringer, som  
man har på et lille men vigtigt  
uddannelsessted.

”Rundturen blev en tur der både gav 
mulighed for at skabe relationer til vo-
res lokale repræsentanter, besøge virk-
somheder og diskutere vigtige politiske 
emner,” fortæller Simon Vanggaard.

Partisekretær Simon Vanggaard var i marts på en 
større rundtur i det nordjyske bagland

Fredag morgen startede på fiskeriauktionen i Hanstholm.

MINDEORD Formand for Dansk 
Folkeparti i Fredensborg, tidligere 
byrådsmedlem Flemming Rømer, er 
død efter kort tids sygdom, 55 år. 
Flemming 
Rømer kom i 
2002 i byrådet, 
hvor han var 
medlem frem til 
2021, bl.a. som 
medlem af øko-
nomiudvalget 
og formand for 
Infrastruktur og 
Teknikudvalget.

DFs formand 
Morten Messerschmidt skriver i et min-
deord, at han har modtaget medde-
lelssen om Flemming Rømers død med 
sorg og respekt:

"Flemming, som jeg mødte tilbage i 
vore fælles ungdomsår, vil altid have en 
særlig plads i mine tanker: For hans sto-
re engagement og sit varme hjerte, der 
har sat et dybt og varigt præg på både 
hans venner, familie og parti – men ikke 
mindst Fredensborg Kommune. Hans 
arbejde har efterladt varige aftryk, som 
mange i kommunen i dag glæder sig 
over. Flemming var en sand grundpille 
i lokalsamfundet og en trofast ven af 
mange – ikke mindst os partifæller i 
Dansk Folkeparti, hvis værdier han 
utrætteligt hjalp med at udforme og 
forsvare gennem næsten tre årtier," 
skriver Morten Messerschmidt.

Tidl. byråds
medlem 
Flemming 
Rømer er død

Flemming Rømer
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DF-HÅNDBOG '”Håndbog for 
lokalforeninger” er nu udkom-
met i en trykt udgave. Her kan 
bestyrelsesmedlemmer få svar 
på alt om lokalforeningsarbejdet 
i DF

36 sider med alt om lokal-
foreningernes arbejde i Dansk 
Folkeparti. 

Håndbog giver svar på alt 
om lokalforeningsarbejdet

Ny bestyrelsesmedlemmer på kursus

”Håndbog for lokalforeninger” er nu også udkommet i en trykt udgave. Bogen 
giver svar på alt man bør vide som medlem af en DF-bestyrelse

Carsten Sørensen og Poul 
Gaardbo fra DF-Medlemspleje 
er hovedforfattere på den nye 

"Håndbog for lokalforeninger".

TILMELD DIG 
DF-ÅRSMØDET - 
OG TAG BUSSEN
Å R S M Ø D E  Dansk 
Folkeparti holder 
årsmøde i Næstved den 
28. september, og du kan 
allerede nu melde dig til 
årsmødet på df.dk. 
Som noget nyt kan du 
tage bussen til og fra 
årsmødet sammen med 
andre DF'ere og spare 
overnatning. Der er 
nemlig arrangeret bus 
fra fire forskellige 
destinationer. 
Tilmelding til 
bustransport sker 
samtidig med tilmelding 
til årsmødet.

KORSHOLM 
BLIVER KAM-
PAGNECHEF
K A M PAG N E C H E F 
Mads Korsholm, der som 
kampagnechef har været 
en af hovedarkitekterne 
bag Liberal 
Alliances 
store 
fremgang 
de seneste 
år, skal nu 
være kampagnechef i 
Dansk Folkeparti. Mads 
Korsholm stoppede for 
nylig i Liberal Alliance og 
er lige nu på barsel, men 
til sommer vender han 
retur til Christiansborg 
til en nyoprettet stilling 
som Dansk Folkepartis 
kampagnechef. 

Sådan er indholdet i den 
”Håndbog for lokalforeninger”, 
som for første gang er udkom-
met i en trykt udgave, der nu 
runddeles til bestyrelserne i DF. 

Bogen er udkommet i en lille, 
praktisk A5-udgave, og den 
fortæller om alt fra afholdelse af 
bestyrelsesmøder og bestyrelses-
medlemmernes roller og ansvar, 
til et årshjul for foreningernes 
arbejde, forslag til medlemsar-
rangementer, regler for gene-

ralforsamlinger, gode råd om 
konflikthåndtering, skabe-
loner til regnskab, valg af 

delegerede til årsmøde osv.
”Det skal være sådan, at selv om 

man er helt ny formand og ingen er-
faringer har med bestyrelsesarbejde, 
så ved man præcis, hvad man skal 
gøre i alle situationer, når man læst 
de her 36 sider,” fortæller Carsten 
Sørensen og Poul Gaardbo fra Med-
lemsservice, der er hovedforfattere 
på håndbogen.

Den bliver i disse uger uddelt til 
de bestyrelsesmedlemmer, der del-
tager i de bestyrelseskurser, som der 
afholdes fem af i løbet af foråret. 

”Med håndbogen og bestyrelses-
kurserne skulle man gerne få svar 
på alt dét, man har brug for at vide, 
når man er bestyrelsesmedlem i DF,” 
fortæller Carsten Sørensen og Poul 
Gaardbo.

BESTYRELSESKURSUS Flere 
end 100 DF-bestyrelsesmedlem-
mer har i april og maj været på 
kursus i Dansk Folkeparti. Emnet 
er DFs bestyrelsesarbejde, og på 
kurset har de fået en grundig 
gennemgang af den nye lokal
foreningshåndbog og af års
hjulet, som beskriver årets gang i 
en typisk DF-lokalforening.

Der holdes kurser i Aalborg, 

Holstebro, Sorø, Kolding og 
Rødovre. På de første kurser, 
der blev holdt inden trykstart 

på Dansk Folkeblad, var der stor 
spørgelyst, fortæller Carsten 
Sørensen og Poul Gaardbo fra 
DF-medlemspleje, der leder 
kurserne.

Som en af deltagerne på kurset 
sagde:

”Kurset er godt for både nye 
og gamle bestyrelsesmedlem-
mer, for man kommer helt ind i 
maskinrummet".
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HER ER DIT REGIONALE HOVEDBESTYRELSESMEDLEM

Chris skifter 
til industrien

Nu skal årets DF'er og 
lokalforening kåres
DF-PRISER Der bliver ekstra meget at fejre på 
Dansk Folkepartis årsmøde i Næstved den 28. 
september. Som du kan læse andetsteds i bla-
det, så har DFs hovedbestyrelse indstiftet "Pia 
Kjærsgaard-prisen", som uddeles til en person 
eller organisation, der i det forgangne år har 
givet stemme til den eller dem, der ikke har en.
Men det er ikke de eneste priser, der skal ud-
deles. To nye priser, "Årets forening" og "Årets 
DFer/frivillig", skal også uddeles første gang i 
Næstved. Kriterier for disse priser er bl.a.:

ÅRETS FORENING: En forening, der har gjort 
sig særlig positiv bemærket, f.eks. ved gode 
arrangementer for at fremme DFs politik og 
budskaber. Foreningen skal være god til at bak-
ke op om DFs politikere og budskaber. Forenin-

gen arbejder altid for at blive bedre og skaffer 
nye medlemmer.

ÅRETS DF'ER/FRIVILLIG: Årets DFer/frivillig 
tildeles et medlem, som i årets/årenes løb har 
gjort sig ekstraordinært bemærket, f.eks ved 
altid at være villig til at gå et ekstra skridt.

Vinderne honoreres med et gavekort til 
DF-butikken. "Årets forening” får 2500 kr., og 
”årets DFer” får 1000 kr. Alle medlemmer kan 
via deres storkredsvalgte hovedbestyrelsesmed-
lem indstille kandidater i begge kategorier. 

Til alle indstillinger skal medfølge en skriftlig 
begrundelse for indstillingen. Sidste frist er 30 
dage før årsmødet. Derefter udpeger udvalget 
en vinder blandt de indstillede.

JOBSKIFTE Han er kendt i 
Dansk Folkeparti for sit evigt-
gode humør og smittende 
latter, men fra 1. maj er det 
landets største erhvervsorga-
nisation, der får fornøjelsen 
af Chris Bjerknæs humør og 
vindende væsen. 

Chris, der sammen med 
Simon Vanggaard har været 
DFs partisekretær det seneste 
år, er nemlig skiftet til Dansk 
Industri. Her skal den tidli-
gere medlemskonsulent og 
DFU-formand være chef-
konsulent i Public Affairs-af-
delingen, dvs. at han skal 
varetage DIs kontakt til poli-
tikerne på Christiansborg.

"Chris har været en fanta-
stisk arbejdskraft og vil blive 
savnet," skriver DFs formand 
Morten Messerschmidt i sit 
nyhedsbrev, hvor han glæder 
sig over, at Chris Bjerknæs 
fortsætter som DF-medlem 
og ikke vil udelukke et 
comeback hos DF en dag.

De nye priser skal uddeles på DFs årsmøde. Foto: Frederik Bo Thomsen 
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Staten strammer grebet

TYSKLAND For nylig blev en præst fyret 
i den tyske delstat Sachsen-Anhalt, fordi 
han stillede op for partiet AfD (Alternati-
ve für Deutschland) til et byrådsvalg, og i 
den lille by Ribnitz-Damgarten ved Øster-
søen blev en 16-årig pige hentet af poli-
tiet, fordi hun på sociale medier havde 
slået et billede af blå smølfer op med en 
tekst om, at Tyskland ”bliver blåt”, hvilket 
var en henvisning til AfDs farve. Desuden 
havde hun talt om sin ”hjemstavn” – i 
Tyskland et forkætret begreb. 

KRIMINALISERING AF YTRINGER
Medlem af landdagen i Thüringen, Tor-
ben Braga (33) ryster på hovedet, mens 
han skænker kaffe på sit kontor. 

"Vi har at gøre med kriminalisering af 
ytringer, som ikke er kriminelle, og det 
er helt ude af proportioner, når skolens 
ledelse lader en ung pige hive ud af klas-
sen af tre betjente. Hvis der havde været 
et problem, skulle man have taget en 
snak med hende. Det er en skandale, men 
desværre kendetegnende for udviklingen i 
Tyskland de sidste år," siger Torben Braga. 

Tysklands nye ”demokrati-fremmelov” 
gør både AfD-politikere, og borgere der 
udtrykker sympati for partiet, til jaget 

At støtte AfD i Tyskland kan nu 
føre til tab af job, udelukkelse 
fra foreningslivet og politian­
meldelse. Dansk Folkeblad har 
besøgt landdagen i Thüringen

Vi udsættes for 
­hærværk og graffiti. 
Målet er at skræmme 
folk fra at stille op.

KARSTEN LORENTZEN

vildt. En mand, der deltog i et møde i 
Potsdam, hvor AfD- og CDU-politikere i 
en saglig stemning diskuterede indvan-

TYSKLAND I betragtning af, at det høj-
renationalistiske parti AfD (Alternative 

für Deutschland) i 2013 blev stiftet i den 
vestlige del af Tyskland af økonomer i pro-
test mod først og fremmest EU's finansielle 
hjælpepakker, har forvandlingen frem til 
i dag været drastisk. Allerede to år efter – 
under flygtningekrisen – slog AfD ind på 
et indvandringskritisk spor, og af de oprin-
delige grundlæggere er der ingen tilbage. 
Læg hertil, at partiet i dag er stærkt især 
i det tidligere DDR, hvor partiet ved tre 

landdagsvalg i henholdsvis Brandenburg, 
Thüringen og Sachsen ifølge menings-
målinger står til resultater på mellem 26 
og 35 procent af stemmerne – i nogle 
kommuner endda til over 50 procent. 
Ved Europa-Parlamentsvalget den 9. juni 
regner partiet med kunne placere 18-
20 medlemmer ud af 96 tyske pladser i 
Bruxelles.  ■

Hele tre landdagsvalg, kom­
munalvalg i flere delstater og 
Europa-Parlamentet står for 
døren hos vores sydlige nabo. 
Udfaldet vil kunne give genlyd i 

JORDSKREDSVALG PÅ VEJ I TYSKLAND 

dring, blev bagefter fyret fra sit arbejde.  
"Skal man ikke kunne mødes med 

mennesker uden at blive beskyldt for at 
have en bestemt holdning? Hvad, hvis 
man kommer for at diskutere uden at 
være enig? Her taler vi om en kriminali-
sering af både forsamlingsfrihed og retten 
til at debattere et emne, som i øvrigt også 
regeringen har i sit program; nemlig ud-
visning af kriminelle indvandrere. 

UDSKAMNING OG ISOLERING
AfD’s popularitet stiger. Men AfD’s 
medlemmer risikerer at blive frosset ud 
af sportsklubber: f.eks. har jægere og 
sportsskytter mistet deres våbentilladelse, 
og venstreekstreme aktivister offentliggør 
deres navne og adresser på hjemmesider

"Det fører til trusler i nabolaget, og vi 
har mange eksempler på hærværk og 
graffiti. Målet er at skræmme folk fra at 
stille op til lokale valg. Det betyder, at 
vi ikke kan besætte alle de pladser, som 
partiet opnår," forklarer Torben Braga. 

Han er overbevist om, at partiet opnår 
et flot valgresultat. Men spørger man 
om muligheden for indflydelse, er svaret 
straks mere tøvende. Alle partier har 
nemlig erklæret, at de ikke vil samarbejde 
med AfD. 

Torben Braga henviser til det politiske 
liv i DDR: dengang tillod kommunisterne 
nogle ”forskellige” partier. Det var rene 
kulisser, men som Torben Braga siger: 

"Forskellen er, at denne gang er det helt 
frivilligt. Der sidder ikke ét stort parti og 
dikterer det. Men tankegangen er den 
samme: totalitære". ■

Torben Braga, medlem af landdagen i 
Thüringen, hvor AfD i dag har 20 pladser 
ud af 91.
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“Du fortjener virkelig at blive hyldet"

40 ÅR MED PIA Køen var alenlang foran Fællessalen på Christi-
ansborg torsdag den 8. februar om eftermiddagen. For her – i 
det store mødelokale under folketingsalen – blev det fejret, at 
det 10. januar 2024 var præcis 40 år siden, at Pia Kjærsgaard 
første gang trådte ind i Folketinget som nyslået medlem.

Dørene åbnede præcis klokken 15, og mange – flere hundrede 
– var mødt frem for at hylde, takke og fejre Pia Kjærsgaard, som 
i løbet af sine fire årtier år i Folketinget har sat massive aftryk på 
dansk politik og det danske samfund.

“Du fortjener virkelig at blive hyldet for din indsats for det 
danske folkestyre. Du er en ener i dansk politik,” som Folketin-
gets formand, Søren Gade, sagde i sin tale.

Dansk Folkepartis stifter Pia Kjærsgaard 
blev torsdag den 8. februar fejret efter sine 
første 40 år som medlem af Folketinget

CARSTEN LUNDAGER

En smilende og rørt Pia Kjærsgaard 
takker de mange, der var mødt frem 

for at ønske hende tillykke.

Næstfmd.  Majbritt Birkholm hylder Pia.

Jubilaren med bakkesangerinde Tina Grünwald.

Folketingets formand Søren Gade taler.Troels Lund Poulsen kiggede  forbi.
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NÅR SANDHEDEN ER ILDE HØRT

ERIK BJØRN MØLLER, 
PRESSECHEF FOR 
DANSK FOLKEPARTI, 
ANSV. REDAKTØR FOR 
DANSK FOLKEBLAD

Knap nåede vores spidskandidat til Europa
parlamentsvalget, Anders Vistisen, at præsentere 
sin nye podcast i valgkampen, før en såkaldt 
diskriminationsforsker fra Aalborg Universitet 
gispende satte sig selv i automatgear og hylede op 
om racisme.

Vistisens podcast, der har titlen ”Pest over 
Europa”, sætter nådesløst fokus på et tema, som 
danske medier er yderst tilbageholdende med 
at beskrive – nemlig den omfattende kriminali-
tet, der begås af indvandrere og migranter fra 
Mellemøsten.

Set herfra er der ingen tvivl 
om, at de traditionelle medi-
er med deres fortielser groft 
svigter deres ansvar. Dermed er 
de med til at sløre de vold-
somme konsekvenser, som 
masseindvandringen har haft 
på almindelige danskeres liv. 
Men det er konsekvenser, som 
magteliten på Christiansborg, 
i medierne og på universiteterne ikke har nogen 
fornemmelse af, fordi de naturligvis har bosat sig 
i områder, der endnu ikke bærer voldsomt præg af 
de seneste 40 års masseindvandring.

I stedet tøver den bedrevidende ”ekspert” fra 
Aalborg Universitet ikke med at belære alle os an-
dre: ”Det, man skal forstå, er, at race og etnicitet 
ikke automatisk kan gøre én til kriminel. Det har 
man simpelthen ikke belæg for at kunne sige.”

Øh. Næh. Det har Anders Vistisen heller ikke 
sagt. Han har blot påpeget det åbenlyse – nemlig 
at der blandt indvandrere er en stærk overrepræ-
sentation i kriminalitetsstatistikkerne, hvorfor det 
uundgåeligt går ud over sagesløse danskere, når vi 

ukritisk slår dørene til vort land op på vid gab. Det 
er ikke racisme at påpege det. Det er ansvarligt. 
Men sandheden er ilde hørt.

Det samme gælder i øvrigt et andet beslægtet 
område, hvor politisk korrekt hensynsbetændelse 
også er skyld i, at sandheden ofte sløres for 
danskerne.

Debatten opstod i kølvandet på skoleskandalen 
i Borup og den tragiske sag fra Hjallerup, hvor en 
18-årig ung mand nu sidder fængslet for at have 
dræbt en 13-årig pige.

Sagerne medførte et øget 
pres på medierne for at oplyse 
etniciteten på de involverede 
gerningsmænd. For hvorfor er 
det, at medierne konsekvent 
undlader at omtale etnicitet, 
når den slags sager rammer 
medierne? De undlader jo 
ikke at oplyse om fx gernings-
mænds køn eller stedet for 
hændelsen. Men etnicitet – 

uha nej – den viden kan danskerne ikke tåle at 
høre, synes ræsonnementet at lyde fra mediernes 
elfenbenstårne. 

Så længe medierne – og politiet, for den sags 
skyld – ikke vil gøre danskerne klogere på, hvad 
der rent faktisk foregår i vores eget land, vil 
utilfredsheden vokse.

Men foreløbig hænger vi fortsat på mediernes 
ubrugelige personbeskrivelser, når de beretter 
om kriminalsager. Som denne for nylig i Ekstra 
Bladet:

”Den ene af de sigtede var tæt og bred med 
et fuldskæg, mens de to andre fremstod knap så 
brede”.

[ LEDER ]

Hvorfor er det, at 
medierne konse-
kvent undlader at 
omtale etnicitet, 
når den slags sager 
rammer medierne?
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